

bezmyślnych a szkodliwych dla ogółu zadań zwrotu niepotrzebnych im wkładów.

C. k. Namiestnik:
Korytowski w. r.

Lwów, 6 czerwca.

Dowiadujemy się z wiarygodnego źródła, że Filia Banku austro-węgierskiego we Lwowie wydała w czasie od 27 lipca do 5 sierpnia monety kruszcowej na kwotę 4.007.000 koron dla Lwowa i urzędów podatkowych na Wschodzie, ze Lwowa dotowanych. Oprócz tego filie tegoż Banku istniejące w innych miastach, miały również odpowiednie fundusze do dyspozycji i wydały je.

Ztąd się okazuje, że w kraju niema bynajmniej braku monety kruszcowej, a jeżeli nie ukazuje się ona w obiegu, to powodów szukać należy jedynie w tem, że posiadacze tej monety, wskutek nieuzasadnionej, a dla ogółu szkodliwej obawy, przechowują ją skrzętnie u siebie i nie puszczenia jej w obieg, bez własnego pożytku, a z niemałą szkodą dla publiczności i stosunków handlowych. Należy mieć nadzieję, że sfery inteligentne zrozumieją rychło szkodliwość takiego przechowywania monety kruszcowej i puszczenia ją w obieg, przyczynią się skutecznie do uspokojenia umysłów i wprowadzenia ładu w stosunki zwłaszcza drobnego handlu; stan obecny bowiem odbija się dotkliwie zwłaszcza w kołach najuboższej ludności.

KORESPONDENCYE.

Wiedeń, dnia 4 sierpnia 1914.

(Dzień historyczny).

(a. w.) Dzień wczorajszy jest znowu dniem historycznym. Późnym wieczorem nadeszła tutaj wiadomość z Berlina, że ambasador niemiecki w Paryżu zażądał zwrotu legitymacji i że stosunki dyplomatyczne między Niemcami a Francją zostały zerwane. Rząd niemiecki wytknął rządowi francuskiemu cały szereg złamań prawa międzynarodowego i stwierdził, że mimo to, iż nie było formalnego wypowiedzenia wojny, przekroczyła granice Niemiec kilka oddziałów wojska francuskiego. Piloci francuscy grożą ziemi niemieckiej bombami i usiłują zniszczyć komunikacje kolejową, łamią także neutralność Belgii i Holandii. Miejscowości Göttesthal, Metzeral, Markirch i Schluchtpass znajdują się już w rękach francuskich. Takie stanowisko Francji nie może pozostać bez odpowiedzi. Rząd niemiecki uważa się odąd za stronę zaczepioną.

Po za tym telegramem, nadanym z Berlina o godz. 7 wieczorem, nie mieliśmy przez cały dzień wczorajszy żadnych informacji ani z Paryża, ani z Londynu. Nie wiemy, jaką deklarację złożył premier angielski, nie wiemy także ile jest prawdy w pogłoskach, krążących od kilku dni o wybuchu poważnego przesilenia socjalnego we Francji. Faktem stwierdzonym jest tylko oficjalne oświadczenie rządu włoskiego, który stanął po stronie swoich sprzymierzeńców i oświadczył gotowość zachowania najściślej neutralności. Uspakajającą jest także postawa Rumunii, a wiele nadziei budzą Japonia i Szwecya.

Mimo to, że ambasador rosyjski konferował jeszcze wczoraj z hr. Berchtoldem, dalsze rokowania dyplomatyczne, mające na celu załagodzenie, względnie zlokalizowanie konfliktu europejskiego, należy uważać za bezcelowe. Skończyła się już rola dyplomatów, a do głosu przyszedł teraz armaty.

Pierwsza wieść o zajęciu Kalisza i Częstochowy obwieściły wczoraj po godz. 7 nadzwyczajne wydania pism popołudniowych.

Zmartwychwstają nadzieje, serca biją żywiej! Częstochowa wolna od neisku, od przesładowań policyjnych. Granice między Krakowem a Królestwem zniesione. Niema już tych, którzy ich strzegli. Od stu lat oddycha wielki szmat ziemi polskiej swobodnie. Dziwnym zbiegiem okoliczności wyzwolił się z pod jarzma Kalisz — jeden z pierwszych. Nazwa ta wywołuje ze smutnej przeszłości widma napoleońskie. Tędy przechodziła armia, dążąc w tryumfalnym zrazu pochodzić na Moskwę, tutaj stanęła dnia 28. lutego 1813 przymierze między Rosją a Prusami. Tutaj zobowiązał się Aleksander I. tak długo nie składać broni, póki Prusy nie odzyskają wszystkich zabranej im przez Napoleona ziemi. W Kaliszu rozegrały się losy nieszezęśliwej Polski. Scharnhorst wydał ją na łup sprzymierzeńca. W 101 lat później stoją wrogo naprzeciwko siebie dawni przyjaciele. Armia niemiecka wkroczyła do odwiecznych dzierżaw Polski nie jako wróg, lecz jako sprzy-

mierzeniec tego Państwa, które od dzieciństw lat otacza Polaków najtroskliwszą opieką i pozwala im być Polakami.

Armie lądowe i morskie Niemiec wykazują, jak dotąd, niezwykłą sprawność. Aż pod Libawę zapuścił się pancernik „Augsburg“ i zniszczył jeden z największych portów kurlandzkich. Krają tu także pogłoski o zbliżaniu się całej floty niemieckiej ku stronie rosyjskiej.

Z nad granicy serbskiej niewiele jest do doniesienia. Brak wiadomości nie powinien jednak niepokoić. Armia Austro-Węgier koncentruje się nad granicami Serbii i z chwilą, kiedy nadejdzie sposobna chwila, rozpocznie akcję wojenną. Na razie wszystkich plotki, jakie krążą o różnych udających czy nieudających manewrach naszej armii, są tworem wyobraźni. Powinniśmy się zdobyć na tyle zaufania w dzielność naszych obrońców i w doskonale przygotowanie armii, aby nie dawać posłuchu nierozsądnym opowieściom, które, jak to najautentyczniej stwierdzić można, są wymysłem wyobraźni żądnej sensacji. Ktokolwiek widział wzorową postawę i fantazję powołanych pod broń rezerwistów, ten musi do końca żywić nadzieję, że jest to żołnierz, który pobieże nie da.

Na społeczeństwo spadają teraz różnorakie obowiązki. Ci co pozostali w domu przy codziennym warstwie pracy, nie powinni zapominać o celach i potrzebach armii. Wnet okaże się potrzeba zajęcia się rodzinami rezerwistów, zaopiekowania się ich dziećmi. Niechże żołnierz stojący na forpoczach Monarchii, ma to przekonanie, że jego najbliżsi mają zapewniony byt i opiekę. Szlachetne cele Czerwonego Krzyża budzą w całym Państwie najsilniejsze zainteresowanie. Niechże to zainteresowanie nie słabnie, niechże każdy ofiarodawca pamięta, że jego datek przyniesie dziś, lub kiedyś ulgę jakiemuś biedakowi, który własną krwią broni naszego Państwa i naszego mienia.

Nie ulega wątpliwości, że w całej Monarchii nagromadziło się podczas wojny wiele indywidualności podejrzanych, których sama już obecność jest niebezpieczna dla urządzeń wojskowych i komunikacyjnych. Po wsiach, miasteczkach i miastach powinno się tedy dawać baczne oko na wszystko i dopomagać władzom wojskowym i cywilnym w ich trudnym zadaniu.

Reichspost porusza doskonałą myśl. Ogólna mobilizacja powołała pod chorągiew większą część obywateli, których nieobecność da się dotkliwie odczuć w życiu gospodarzem i handlowcem. Gospodarze i rzemieślnicy troszczą się już dzisiaj o robotnika. W dzisiejszych czasach nikomu nie wolno być bezczynnym. Każdy kto zdrowy i silny, powinien jechać się jakiegos zajęcia. Niechajże jedni idą na wieś i pomagają przy żniwach, niechaj drudzy udziela swą pomocy tym, którzy jej potrzebują.

WOJNA.

Z Monarchii.

Najd. Arcyks. Karol Franciszek Józef dokonywał wczoraj w dalszym ciągu inspekcji wojsk w Budapeszcie, wieczorem zaś z Małżonką wyjechał z powrotem do Wiednia.

Książęta Sykstus, Ksawery, Feliks i Renier Parma, bracia Najdost. Arcyksiężnej Żyty, zgłosili się dobrowolnie do służby wojskowej, do dyspozycji armii, walczącej z Serbią.

Na widowni wojennej w Serbii.

Ze sprawozdań sytuacyjnych o naszych wojskach, stojących nad granicą serbską, wynika, iż rozpoczęła się zwiększona działalność koło Belgradu. Serbskie armaty forteczne z twierdzy górnej i dolnej i z sąsiednich wzgórz starały się zapomocą silnego ognia utrudniać ruch na brzegu z tej strony, jakoteż żegluga na Sawie i Dunaju. Z tego powodu skierowaliśmy ogień działowy na owe serbskie baterie i zmusiliśmy je do milczenia, wyrządzając przytem dotkliwie szkody w fortyfikacjach serbskich. Miasto przy bombardowaniu oszczędzono.

O tej walce artylerji koło Belgradu donoszą jeszcze następujące szczegóły:

4 sierpnia o 9-tej rano monitor „Koeroes“ wyjechał na rekonensans. Nagle działa serbskie, jak się wnet przekonaliśmy, z nowożytnej baterji szybkostrzelnej otworzyły nań silną kanonadę. Już dobrze wymierzone pociski wpadały na monitor bez wyrządzania szkody załodze lub umniejszania sprawności do boju statku, gdy nasza artylerja lądowa wniósłszy się do walki i z potężnym sukcesem zmusiła artylerję nieprzyjacielską w fertach do milczenia. Monitor następnie bez przeszkody wrócił do swego portu.

Koło godz. 4 po południu kilka naszych okrętów wojennych, w tem i „Koeroes“ wyjechało, by uniemożliwić usiłowania obrońców, zmierzające do naprawienia szkody w

fortyfikacjach. Ogień dział okrętowych spotkał się tylko ze słabą obroną i wyrządził w fortyfikacjach, zwłaszcza górnej twierdzy, ponownie wielkie szkody, a następnie zwrócił się przeciwko piechocie, operującej z fortów. O godz. 6 po południu monitory wróciły bez strat i uszkodzeń.

W noc słychać było kilkakrotne detonacye, co pozwalało wnioskować, że w twierdzy znaczna część zapasów amunicji wskutek ostrzeliwania stanęła w płomieniach.

Dalej donoszą, że 8 szpiegów nieprzyjacielskich schwytano w winnicach zemuńskich w chwili, kiedy sygnałami świetlnymi chcieli zdradzić stanowisko naszych dział. Wszystkich pojmano i postąpiono z nimi jak na to zasłużyli, według przepisów prawa wojennego.

Zresztą na froncie nad Dunajem, Sawą i Driną nie wydarzyło się nic uwagi godnego.

W Niemczech.

Biurowolfa donosi: Cesarz Wilhelm wydał rozporządzenie, odnawiające na obecną kampanię order Żelaznego Krzyża.

Członkowie ambasad w Petersburgu i Paryżu powrócili do Berlina.

Senat Hamburga w nagłym wniosku prosi obywateli o zatwierdzenie dekretu w sprawie nadzwyczajnych wydatków, związanych ze stanem wojennym w wysokości 5 miliardów marek.

Münchener N. Nachr. dowiadują się ze strony upoważnionej, że kiedy król Ludwik dowiedział się o wypowiedzeniu wojny Niemcom przez Anglię, powiedział: „Jeden nieprzyjaciel więcej, a więc jeden powód więcej, byśmy do ostatniego tchu trzymali się razem! Nasza sprawa jest sprawiedliwa i Bóg nas nie opuści“.

Akcya wojenna Niemiec.

Z Kopenhagi donoszą: U wejścia do południowego Sundu widziano 3 łodzie podwodne niemieckie. Zajęły one, jak się zdaje, pozycyę forpocztową.

Biurowolfa donosi: Znajdujące się na morzu Śródziemnem okręty wojenne niemieckie zjawiły się wczoraj na wybrzeżu Algieru i zniszczyły pojedyncze, umocnione miejsca, oraz miejsca wylądowania dla transportów wojsk francuskich. Na ogień odpowiadano.

Francya wobec wojny.

Prezydent Republiki, jak z Paryża donoszą, wystosował oświadczenie do narodu, w którym oświadcza, że Francya stała się ofiarą brutalnego ataku. Przed wypowiedzeniem wojny, przed wyjazdem posta niemieckiego naruszono nietykalność ziemi francuskiej. Od przeszło lat 40 Francuzi przejęci szczerą miłością pokoju, zrezygnowali z upragnionego rewanzu i dawali przykład wielkiego narodu, który swych wzmoczonych sił używa wyłącznie w interesie postępu i ludzkości. Francji od początku przesilenia nie można zarzucić żadnego czynu, żadnego gestu, żadnego słowa, które nie byłoby pokojową. W tej poważnej chwili wielka Francya zdaje sobie sprawę z tego, że do ostatniego momentu czyniła wszelkie wysiłki, celem uniknięcia wojny.

„Rano tego samego dnia, kiedy nasz sojusznik i my daliśmy wyraz nadziei, że rokowania pod auspicjami gabinetu angielskiego przybiórą pokojowy przebieg, Niemcy wtargnęli do Luxemburga, obrazili naród belgijski i próbowali nas w sposób zdradziecki wśród rokowań dyplomatycznych zaskoczyć. Francya jednakowoż, która zarówno jest czujna, jak i przejęta dążeniami pokojowymi, gotowała się do mobilizacji ochronej wojsk granicznych. Mężna armia nasza podniosła się ku obronie czci i chorągwi Ojczyzny“.

Prezydent podkreśla następnie jedność kraju i daje wyraz podziwowi i zaufaniu wszystkich Francuzów dla armii lądowej i sił na morzu. Złączony wspólnem uczuciem naród, posilowany jest przez sprzymierzoną Rosyję i popierany przez lojalną przyjaźń Anglii.

O wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych.

Prezydent Deschanel otworzył posiedzenie Izby deputowanych o godzinie 3 po poł. Włożył dyplomatów ambasador Izwolski. Prezydent poświęcił wspomnienie poświęcone Jaurèsowi i udzielił głosu prezydentowi ministrów Vivianiemu, który odczytał oświadczenie prezydenta Poincarégo.

Prezydent ministrów wygłosił następnie obszerny exposé dyplomatyczne i na podstawie dokumentów dyplomatycznych oświetlił porozumienie z Anglią, zakończył zaś mowę słowami: „Wolni jesteście od zarzutów, ale też nie mamy bojaźni.“

Minister skarbu wniósł kilka przedłożeń rządowych m. i. ustawę o dopuszczeniu Alzateczyków i Lotaryńczyków do armii francuskiej.

Prezydent Izby odczytał telegram sympaty od Skupeżyny serbskiej i odpowiedź nań.

Premier Viviani podał do wiadomości, że Izba nie będzie zamknięta, lecz odroczone. „Parlament, mówiąc, przyłączy się do rządu, który nie jest rzędem partyjnym, lecz rządem obrony narodowej“.

Przesyłając Francji najgorętsze życzenia, zakończył mowę słowami: „Powstańmy, by jeszcze raz wznieść okrzyk na cześć nieśmiertelnej Francji“.

Wszyscy deputowani powstają i wznoszą okrzyk: „Niech żyje Francya!“

Prezydent Izby również pozdrowił Francję i jej armię, poczem Izba odroczyła się na czas nieograniczony.

W senacie minister sprawiedliwości odczytał oświadczenie prezydenta Republiki, poczem wszyscy senatorowie wznieśli okrzyk: „Niech żyje Francya!“

Prezydent senatu przyłącza się do słów prezydenta Republiki.

Premier Viviani odczytał dane w Izbie dep. oświadczenie, które zebrani oklaskiwali.

Wśród okrzyków na cześć Francji, Rosyi i Belgii opuścili senatorowie salę posiedzeń.

Neutralność Holandji.

Z Hagi donoszą: Królowa zawiesiła nad częścią kraju stan wojenny.

Urzędownie podają do wiadomości, że wojska niemieckie nie weszły na terytorjum Holandji.

Pogłoski, jakoby 20 okrętów wojennych angielskich widziano w stacyi marynarki w Een-Helder, spotkały się z zaprzeczeniem ze strony rządowej.

Neutralność Szwajcaryi.

Rząd szwajcarski rozesał do mocarstw prowadzących wojnę i do państw podpisanych na traktacie paryskim umotywowane oświadczenie neutralności.

Turecja a Rossya.

W Konstantynopolu głoszą, że zamknięcie Bosforu i Dardaneli zarządzono z powodu doniesienia kapitana pewnego okrętu tureckiego, iż widziano rosyjską flotę Czarnego morza niedaleko ujścia Bosforu koło Szile. Światła w cieśninach pogaszone i założono miny.

Tanin dowiaduje się z Erzerumu, że Rosyianie cofnęli się z granicy rosyjsko-tureckiej, spalwszy przedtem blokhausy i składy z środkami żywności.

Nastrój w Bułgarii.

Według dzienników w Sofii, konsulatu serbski w Salonikach powołał odezwą wszystkich poddanych serbskich pod broń. Żaden z greckich, ani też z serbskich Macedończyków nie usłuchali wezwania.

Według dziennika Cambana, osławiony panslawista generał Czerep-Spiridonowicz i 18 stowarzyszeń słowiańskich w Rosyji zaklinają telegramami króla bułgarskiego, by słowiańskiej siostrzycy Serbii nie opuszczał w tej opresji. Bułgaria mogłaby uratować Serbię i Bałkany. Dziennik zauważa, że, jak się zdaje, Bułgaria na ten zbytek nie będzie sobie mogła zezwolić.

Neutralność Stanów Zjednoczonych.

Prezydent Wilson wydał oświadczenie o neutralności Stanów Zjednoczonych.

Z Banku austro-węgierskiego.

Rada generalna Banku austro-węgierskiego na wczorajszym posiedzeniu przyjęła do wiadomości referat o sytuacji na targu pieniężnym i zatwierdziła wnioski, postawione przez kierownictwo, Banku m. i. wniosek co do przygotowania emisji banknotów dwukoronowych.

Bank ofiarował na austriacki i węgierski Czerwony Krzyż po 100.000 koron, a na wsparcia dla rodzin powołanych pod broń w Austrii, na Węgrzech i w Bośni 220.000 koron.

Zabezpieczenie żniw.

Wczorajsza Wiener Ztg ogłasza Najw. rozporządzenie Cesarskie w sprawie koniecznych zarządzeń celem zabezpieczenia żniw i uprawy pola od zimy.

W Wiedniu wydano w tej sprawie napływający komunikat:

Szybkie i pewne żniwa, ważne tak dla rolnictwa, nabierają w obecnych stosunkach większego znaczenia, ze względu na potrzeby armii stojącej w polu, jak i aprowizację całej ludności. Niemniej ważną rzeczą jest stworzenie warunków dla zbiorów przyszłorocznych, gdy rolnicy powołani zostali pod sztandary. Zapewne pozostała na roli ludność rolnicza zrobi wszystko, co jest w jej mocy. Rząd jednakowoż nie może liczyć na zupełne spełnienie w tym kierunku zadań i uważa za stosowne powołać do życia organizacyę, których zadaniem będzie uszczelnienie ludzka na tem polu skoncentrować i skierować tam, gdzie tego największa zach-

dzi potrzeba. Organizacje te muszą być uposażone w pewną władzę wykonawczą, ponieważ zaś w istniejących ustawach niema do tego potrzebnych podstaw, wydane zostało wczoraj Najw. rozporządzenie Cesarzskie.

Wiadomości i informację o wojskowych. którzy na wojnie zachorowali, zostali zranieni i t. d.

Austryackie Towarzystwo „Czerwonego Krzyża“ i „Stowarzyszenie Czerwonego Krzyża św. Korony węg.“ wspólnie z Zarządem armii zarządzają obecnie „Wspólne Centralne Biuro wykazów“ w Wiedniu i dwa Biura wywiadowcze w Wiedniu i Budapeszcie.

Wspólne Centralne Biuro wykazów głównie będzie:

1) tak opracowywało wiadomości nadchodzące ze szpitali wojskowych i cywilnych o chorych, rannych i zmarłych, tudzież wiadomości o poległych, ażeby zarówno pozostawały one we własnej ewidencji Biura, jakoteż by odnosiły do własnych armii i flot były podawane obu Biurom wywiadowczym, celem dawania informacji ludności. Wiadomości o przynależnych do sprzymierzonych i wrogich armii i flot udzielać będzie Biuro Centralne.

2) Pozostałe po zmarłych żołnierzach armii wrogich znaki tożsamości i efekty zbierać i uprawniającym do tego wydawać, względnie w wydawaniu pośredniczyć.

Centralne Biuro wykazów nie stoi z ludnością w żadnym bezpośrednim kontakcie. Bezpośrednie udzielenie wywiadu o przynależnych do armii własnej władzom lub komendom może nastąpić tylko wyjątkowo, Biura zaś wywiadowcze (obok prasy) stoją bezpośrednio na usługach publiczności. Oba Biura wywiadowcze odpowiadają na konkretne postawione pytanie na podstawie wiadomości otrzymanych z Biura Centralnego.

Pytać może każdy pisemnie lub telefonicznie w jednym z języków krajowych. Usne zapytania z powodu spodziewanego wielkiego natłoku i połączonego z tem niebezpieczeństwa zwłoki w urzędowaniu, nie będą dopuszczone. Na pisemne zapytania wydawać się będzie w urzędach pocztowych, a gdzie ich niema, w urzędach miejscowych, karty podwójne, za które odpłacić się będzie tylko porto pojedyncze. Nazwisko i bliższe szczegóły o danej osobie, oraz adres zapytującego (na karcie drugiej) muszą być wyraźnie i czytelnie wypisane.

Odpowiedź udzielona będzie w tym samym języku bezpłatnie. Przy zapytaniach telefonicznych, odpowiedź musi być zapłacona przez pytającego. O chorobie lub zranieniu danej osoby, udzielać się będzie odpowiedzi na podstawie wiadomości nadeszłych ze szpitali etc. tylko raz jeden. Dalszych wiadomości o takich osobach udzielać będą odnośne szpitale. Gdy o danej osobie nie nadeszła żadna wiadomość, będzie to wyraźnie w odpowiedzi zaznaczone. Prócz tego „Czerwony Krzyż“ ustanowi organa, które załatwiać będą korespondencję rannych i chorych z rodziną, jeśli ci nie umieją lub nie mogą pisać.

Zapytania pisane niewyraźnie i niezrozumiale nie będą uwzględniane, a to celem uniknięcia pomyłki. Pouchnienie najszerszym mas ludności o sposobie stawiania zapytań i ich odpowiadania nastąpi za pośrednictwem duchowieństwa miejscowego, ogłoszeń w dziennikach, jakoteż przez publiczne plakaty.

Belgia.

Królestwo belgijskie, którego neutralność naruszy postanowiły Niemcy, zajmując przestrzeń 29.465 klm. kwadrat. i liczy 7-5 mil. mieszkańców, należy więc do państwa o najszerszym zgeszczeniu ludności. — Belgia dzieli się na 9 prowincyj: Antwerpię, Brabant, Flandryę zachodnią, Flandryę wschodnią, Hennegau, Leodyum, Limburg, Luxemburg i Namur. Ludność wyznaje przeważnie katolicyzm i składa się w części z Niemców, w części zaś ze szczepu romańskiego. Przeciwnieństwa między Flamandczykami a Walonami występują bardzo ostro i nieraz dawały powód do poważnych konfliktów.

Traktatem mocarstw z 15 listopada 1831 nadano Belgii charakter państwa neutralnego. Ten traktat został dnia 19 kwietnia 1839 zastąpiony nowymi, trwałości neutralizacji poręczającymi umowami. Art. VII. tych umów głosi: „Belgia tworzy niezawisłe państwo, które pozostaje trwale neutralnym i obowiązane jest przestrzegać neutralności wobec państw innych“.

Pojęcie trwałej neutralności pojawia się w dziejach prawa międzynarodowego dopiero z początkiem XIX. w. Nie wyklucza ono bynajmniej zdolności działania państwa państwowego, wiąże dane państwo tylko o tyle, że niewolno mu nietylko zaniechać wszelkiej wojny agresywnej, lecz nie wolno także wchodzić w żadne układy w pokoju, które zobowiązywałyby owe państwo do ewentualnego prowadzenia wojny. W razie wydania wojny przez państwo neutralne, inne państwa nie są obowiązane respektować jego neutralności; owszem upoważnione są wystąpić przeciwko zneutralizowanemu państwu. Państwo

neutralne, gdyby jego neutralność była zagrożona, może żądać ochrony od mocarstw gwarantujących, z którego każde tak na własną rękę postanowić może, jak wyda mu się to najlżejsze.

Belgia wystawić może w razie wojny 100.000 żołnierza. Armia jej dzieli się na 4 dywizje piechoty i 2 dywizje kawalerii. Ponadto ma Belgię do rozporządzenia gwardyę obywatelską.

Z twierdz Belgii najsilniejsza jest Antwerpia, której obwarowania przed kilku laty zmodernizowano. Pierścieni fortyfikacyjny ma 132 klm obwodu i sięga do odległości 15 a nawet 18 klm. od punktu ogniowego. Wedle belgijskich obliczeń może Antwerpia przez 12 miesięcy opierać się 300-000-iej armii; sama posiadając załogę w sile 80—100 tysięcy. W dzisiejszym jednak stanie dla Antwepii nie podobna przeznaczyć więcej nad 40—45 tysięcy wojska.

Dla uniemożliwienia przemarszu wojsk obcych przez dolinę Mozeli, obwarowano Leodyum i Namur. Leodyum opasał Brialmont w latach 1888—1891 nowym pierścieniem fortów pancernych w oddaleniu 6—9 klm. od punktu środkowego. Obwód tego pierścienia 50 klm. Równocześnie z Leodyum wzmocniono także obwarowania Namuru. Tu obwód obwarowań dochodzi do 41 klm., a odległość od środka 4—8 klm.

Zaszachowanie floty angielskiej przez Amerykę.

W politycznej i wojskowo-naukowej literaturze Niemiec, która w ostatnich czasach zajmowała się częściej, niż zwykle, szansami wojny ogólno-swiatowej, rozstrzygano wielokrotnie kwestyę, czy i jak byłoby możliwym, zabezpieczyć państwo niemieckie z jego siedmiesięciu milionami ludności, w razie ogólnego konfliktu, przed niebezpieczeństwem odcięcia przez flotę angielską dowozu surowych materiałów dla niemieckiego przemysłu i żywności dla mieszkańców. Kwestya ta kłopotła bardzo umysły niemieckie. Wystąpienie Stanów Zjednoczonych rozprasa jednak te troski, przynajmniej w większej części. Iżba reprezentantów w Waszyngtonie powzięła bowiem następującą uchwałę:

„Komitet marynarki Izby reprezentantów przyjął przedłożenie, mocą którego prezydent Stanów jest upoważniony znieść zakaz rejestrowania obcych okrętów w Ameryce, celem zapobieżenia sparaliżowaniu transatlantycznej komunikacji okrętowej.“

Troski, które tą uchwałą zostały rozproszone albo przynajmniej bardzo zmniejszone, są następujące: Wojna, która obejmuje całą Europę — tak mówiono w państwie niemieckim — mogłaby trwać i cały rok. Zaś surowe materiały, których przemysł niemiecki potrzebuje, aby nie dopuścić do zastoju w produkcji, wystarczą najwyższymi na kilka miesięcy. Gdy zapasy tych materiałów zostaną wyczerpane, musi stać cała wytwórczość przemysłowa i kilka milionów robotników będzie pozbawionych chleba, co jest już olbrzymią klęską ekonomiczną. W tym wypadku jednak mogłoby do tej klęski dołączyć się jeszcze ciężkie szkody w całym gospodarstwie i społecznym życiu państwa, wywołane brakiem najkardynalnych i najważniejszych produktów przemysłowych. Podobnie ma się rzecz z dowozem środków żywności. Niemcy nie mogą przy swem olbrzymim uprzemysłowieniu wytworzyć własnym rolnictwem wszystkiego, co jest potrzebne do wyżywienia ludności; kwestya importu jest przeto dla nich kwestya pierwszorzędnej znaczenia.

W czasach normalnych odbywa się dowóz materiałów i środków żywności częściowo koleją, a to od Europy wschodniej, albo od Rosyji. Czego zaś koleją nie przywiezie do Niemiec, wprowadza do nich niemiecka flota handlowa. Jest to stan normalny. W razie wojny ustaje jednak możliwość dowozu ze wschodniej Europy i z Rosyji i zostaje wolna tylko droga morską. Gdy jednak Anglia porzuciła neutralność i stała się stroną prowadzącą wojnę, flota jej ma zadanie, dotykając całą Europę centralną a w szczególności Niemcy, przeprowadzić blokadę na wszystkich morzach światowych, przytrzymać wszystkie okręty niemieckie, względnie płynące do Niemiec i w ten sposób odcąć cały dowóz surowych materiałów i środków żywności do państwa niemieckiego. Jedynym środkiem zapobieżenia temu niebezpieczeństwu było do dzisiaj skoncentrowanie floty niemieckiej a w ramach możliwości floty państw sprzymierzonych z Niemcami, a to w tym celu, aby pokrzyżować plany floty angielskiej i przez bitwy morskie otworzyć z powrotem wolną drogę na morzu dla okrętów handlowych. Środek ten krył jednak w sobie niesłychane trudności i nie dające się z góry obliczyć niebezpieczeństwa. Trudności te obecnie zniknęły prawie zupełnie, a niebezpieczeństwa zostały też po większej części usunięte przez powyższy krok Stanów Zjednoczonych. Uchwała, która zapadła w Waszyngtonie, umożliwiła rządowi Stanów przyjąć okrętów handlowych niemieckich i austro-węgierskich pod flagę amerykańską,

a w ten sposób jest wykluczonym, by flota angielska mogła przeszkodzić wolności handlu morskemu.

Gdyby Anglia zatrzymywała, celem odcięcia dowozu do Niemiec, okręty handlowe, płynące pod flagą amerykańską, to wówczas musiałaby liczyć do swych przeciwników wraz z Niemcami i Austro-Węgrami także i Amerykę z jej całą wojenną siłą morską. Jest to najzupelniej nowy punkt w sytuacji światowej, a punkt pierwszorzędnej doniosłości, ponieważ uwalnia państwo niemieckie od jednej z największych trosk i stawia niespodziewane i olbrzymie trudności zamiarom Anglii, dążącym do przeprowadzenia blokady na morzach światowych.

Rząd Stanów Zjednoczonych kieruje się w swem pierwszorzędnej wagi postanowieniu nie względami jakiegokolwiek sympatii, lecz powodami materialnego interesu. Handel morski Ameryki jest jeszcze stosunkowo dość nierozwinięty. Anglia nie dozwoliła mu nigdy rozwinąć się silnie, prowadząc konkurencję na wszystkich morzach światowych, której nikt dotąd nie zdołał prześcignąć. Stany Zjednoczone zyskały teraz sposobność pozbycia się tej konkurencji raz na zawsze, zaś Austro-Węgry i Niemcy zyskały w Stanach w najbardziej niespodziewany sposób potężnego towarzysza.

Wiedeń. Rozpisanie ofert na budowę bośniackich linii kolejowych odroczone na czas nieograniczony.

Celowiec. Rada miasta przeznaczyła 5000 koron na rodziny powołanych do wojska.

Konstantynopol. Odjazd rezerwistów w austro-węgierskich i niemieckich trwa w dalszym ciągu. Wczoraj odjechało wielu rezerwistów na dwu parowcach. Wśród kolonii austro-węgierskiej i niemieckiej panuje entuzjazm.

Berlin. Biuro Wolfa donosi pod datą 4 b. m. Nieprawdziwa okazała się wiadomość, jakoby w Metz lekarz francuski usiłował zatruć studnie bakcyliami cholery. Także podobne doniesienia z innych miast nie potwierdzają się, niema więc wcale powodu do zaniepokojenia. Baczność zdaje się jednakowoż być nadal wskazana.

Bukareszt. Prasa rumuńska bez różnicy stronitw pochwała wczorajszą uchwałę rady koronnej.

Waszyngton. Amerykański Czerwony Krzyż postanowił ofiarować usługi swe wszystkim walczącym państwom.

Rada szkolna kraj. o pracy uczniów.

Popierając usilnie akcję rozpoczętą przez centralny Komitet pracy rolnej Rada szkolna krajowa wydała następujący okólnik do dyrekcji wszystkich szkół średnich, przemysłowych i handlowych, oraz seminarjów nauczycielskich, jak również do Rad szkolnych okręgowych:

Idąc za głosem świętej powinności na wezwanie Najj. Pana wszyscy zdolni do wladania bronią pospieszyli w szeregi obrońców Ojczyzny.

Wskutek ubytku tylu ludzi zdrowych i silnych wstrzymany został na czas dłuższy tok pracy gospodarczej w kraju. W szczególności rolnictwo nasze, tak ciężko nawiedzone klęskami dwu lat ostatnich, doczekawszy się w roku bieżącym pomyslnego urodzaju i korzystnej pory żniwa, narażone jest na niebezpieczeństwo, że dla braku rąk robotnych wielka część gorąco upragnionego plonu zmarnieje.

W tej chwili zwraca się myśl ku młodzieży szkolnej, która od niejakiego czasu chce sobie zapewnić środki do dalszego kształcenia się, jęta szukać zarobku w różnych działach pracy fizycznej, zwłaszcza w robotach polnych.

Licząc się z tym prądem, władza szkolna przestrzegająca jednak za radą lekarzy przed nadużyciem do robót zbyt ciężkich uczniów, cieleśnie mniej rozwiniętych, a potrzebujących wycieczki na rocznej pracy umysłowej w szkole i zalecała roztropną miarę i ogólny wybór zajęcia wakacyjnego.

Tym razem względ ten nie może mieć znaczenia, a na dalszy plan zejść też musi pragnienie znacniejszego zarobku. Górować bowiem winna u serc szlachetnych i czujących poczciwie świadomość, że w tej ciężkiej dobie każdy dla dobra publicznego powinien się zasłużyć i że ci, którzy nie są jeszcze powołani do służenia Ojczyźnie orężem, winni dopomóc chętną, gorliwą i wydatną pracą, aby ochronić rodziny powołanych do broni, ochronić niezliczone gospodarstwa rolne, ochronić cały nasz kraj, od wielkiej klęski, jaką byłaby utrata zbiorów, niosąca za sobą groźbę głodu i choroby. Będzie to czynem iście patriotycznym, prawdziwie obywatelską zasługą.

Aby spełnienie tego czynu ułatwić, grono ludzi dobrej woli, przedstawiających poważne instytucje i związki w kraju, zawiązało we Lwowie Komitet, który wziął sobie za zadanie zorganizować w każdym powiecie i gminie przy Radzie powiatowej Komitet w tym celu, aby rychłem i energicznie działaniem zbliżyć do siebie potrzebujących pracy ręcznej na roli i młodzież, która ją dać może. Ma on postarać się o jak najliczniejsze zgłoszenia ochotników z pomiędzy uczniów szkół średnich, seminarjów nauczycielskich, szkół handlowych i przemysłowych, zawodowych, jakoteż wydziałowych, pośredniczyć w zawarciu między tymi ochotnikami a pracodawcami układów na stosownych warunkach. Warunki te, z których najważniejszymi obok miernego zarobku jest odpowiednie umieszczenie, żywność skromna, ale posilna i obfita, zycielwe obchodzenie się z pracownikami i zapewnienie stosownego opiekuńczego nadzoru, określa szczegółowo ułożony w tym celu regulamin, który Rada szkolna krajowa dotęcza dla użytku dyrekcji i Rad szkolnych okręgowych.

Jest rzeczą oczywistą, że we wspomnianych Komitetach winni brać żywy udział i mieć wpływ należyty dyrektorowie i kierownicy właściwych zakładów naukowych, a w danym razie także inspektorowie szkolni okręgowi. Z jak szybkim skutkiem może to rozwinąć pozytywną działalność nawet jednostka z energią i dobrą wolą, świadczy fakt, że na wezwanie za wiedzą Rady szkolnej krajowej, wystosowane przez zasłużonego w sprawie pracy fizycznej uczniów prof. Frantę we Lwowie do młodzieży szkolnej przez prasę codzienną, w pierwszych dniach półtysiąca uczniów zgłosiło się do pracy rolnej.

Rada szkolna krajowa zwraca się zatem do tych dyrekcji i kierownictw, oraz do Rad szkolnych okręgowych z pełnym zaufaniem, że zleconemu sobie zadaniu o wielkiem obywatelskiem i społecznym znaczeniu sprostać chlubnie i udział swój w tej doniosłej akcji wybitnie zaznacza.

Niebezpieczeństwo klęski ludności rolniczej jest niezawodnie najszersze i najpilniejszej wymaga pomocy; na niej jednak konczy się nie powinno działanie zaradczcze, które przed rozpoczęciem nauki w przyszłym roku szkolnym mogą i powinni podjąć uczniowie, mający ku temu zdolność i zrzeczność. Nie wolno bowiem zapomnieć, że i w miastach nadsciągająca zawierucha wojny przygasiła już niejedno ognisko skrzętnej, a pożytecznej pracy, przyprowadzając opuszczone przez dojrzałych mężczyzn rodziny o ciężką troskę, że niejedną warsztat staje, nie jeden zakład handlowy marnieje, niejedno przedsiębiorstwo użyteczności publicznej utyka dla braku sił pomocniczych.

I tutaj więc, o ile możność i sprawność dopisze, otwiera się dla młodzieży wdzięczne pole pożytecznej pracy i zasługi, za które również może uzyskać pewną korzyść materialną, Ale i tu również niechęć godziwego zysku przed powinna przedewszystkiem do roboty, ale szlachetnej chwałebne dążenie do spełnienia prawdziwie dobrego i pożytecznego dla społeczeństwa czynu. A na głos do takiej pracy nawołującej młodzież nasza z pewnością nie będzie głucha.

Znajdzie się tu niejedna sposobność do stosownego wyszkolenia zapału i zrzeczności uczenia, które potrafią niezawodnie z dobrym skutkiem zastąpić niejedną ubytek męskiej siły robotczej w różnych działach pracy publicznej i prywatnej.

Rada szkolna krajowa nie wątpi, że dyrekcje szkół, względnie Rady szkolne okręgowe potrafią i tu roztropnie a skutecznie działać i przez to przyczynić się do zażegnania, a przynajmniej ograniczenia klęski ekonomicznej i w tych zakresach pracy, do zapobieżenia, o ile tylko możność pozwoli, groźnemu zubożeniu rodzin i wyniszczeniu kraju.

Dembowski w. r.

KRONIKA.

Lwów 6 sierpnia.

Kalendarz.

Piątek (7 sierpnia):

Kajetana. — Oleha sw. — Uszenie św.

Anny.

Wschód słońca o godzinie 4:03 rano, zachód słońca o godzinie 6:55 po południu.

Temperatura. O godzinie 12 w południe + 26 Cel.

— **Hojny dar.** Wspólny P. Minister skarbu dr. Biliński i jego małżonka ofiarowali 5.000 kor. na austriacki, 5.000 kor. na węgierski Czerwony Krzyż, oraz po 5.000 kor. dla rodzin rezerwistów w Austrii i na Węgrzech.

— **Z c. i k. armii.** Podpułkownik Gustaw Matzke z 28 p. dział poln. przydzielony do komendy strzelnicy wojskowej w Hajmasker.

Przeniesieni zostali podpułkownik Rudolf Hlawa z 4 p. ul. do 4 p. drag., major Gustaw Kraut z 39 do 28 p. dział poln., porucznik Rudolf Hirsch z 12 do 9 p. drag., podporucznik Franciszek bar. Zschok z 14 do 9 p. drag., porucznicy: Franciszek Kaar z 73 do 24 pp., Jan Czapka z 14 do 10 bat. saperów, podporucznik rezerwy Maks Hesse z 1 p. ul. do oddziału lotniczego, starszy oficyał magazynu artylerii Jan Precechtel z magazynu artylerii w Przemysłu do magazynu artylerii w Piotrowaradynie, akcesista magazynu artylerii Otto Jandaurek z magazynu artylerii w Piotrowaradynie do magazynu artylerii w Przemysłu.

Rezerwowi kadet Ryszard Schmidt z 89 pp. przeniesiony do rezerwy obr. kraj., a porucznik 24 pp., obr. kraj. Franciszek Blicharski do stanu czynnego c. i k. armii, przy równoczesnym przydzieleniu go do 4 p. Cesarzkich strzelców tyrolskich.

— Uzyskanie napowrót szarzy oficerskiej. Zapał, patryotyczny panujący we wszystkich kołach ludności, budzi w wielu byłych oficerach pragnienie uzyskania napowrót szarzy i wzięcia udziału w wydarzeniach wojennych w charakterze oficerów.

Zarząd armii zamierza iść w miarę możliwości na rękę tym dążeniom, a zatem w tej mierze rozporządza, co następuje:

1. Byli oficerowie (aspiranci oficersey), którzy po ukończeniu ustawowego obowiązku służby wojskowej wystąpili z wojska (obrony krajowej), albo z tego tytułu lub w drodze superarbitrum zostali zwolnieni z wojska lub też zostali przeznaczeni na oficerów w pospolitem ruszeniu, albo już nimi zamianowani, powinni, w razie jeżeli pragną odzyskania swej dawnej szarzy w rezerwie wojska albo obrony krajowej, wnieść podania swe, o ile są już powołani, do przełożonej komendy, niepowołani zaś do odpowiedniej powiatowej komendy pospolitego ruszenia. Do podanych dołączyć należy świadectwo lekarza wojskowego (z obrony krajowej), dokument zwolnienia i rewers w myśl punktu 44 części I. reg. sł.

Przełożona komenda (powiatowa komenda pospolitego ruszenia) ma potwierdzić na podaniach przeznaczenie, względnie zamianowanie petenta oficerem w pospolitem ruszeniu, oraz przedłożyć podania bezpośrednio centralnemu urzędowi owej części siły zbrojnej, w której petent stara się o zamianowanie.

2. Byli oficerowie (aspiranci oficersey) wojska i obrony krajowej, którzy zostali zwolnieni lub ustąpili po ukończeniu obowiązku służby lub w drodze superarbitrum, a którzy nie należą do wymienionych w punkcie pierwszym, jakoteż tacy oficerowie i aspiranci oficersey, którzy szarę swą złożyli dobrowolnie nie z jednego z wymienionych w punkcie 3 powodów, którym więc do odzyskania szarzy nie potrzeba postępowania rehabilitacyjnego i co do których punkt 1. również się nie odnosi, powinni stosownie do tego, czy są już powołani, czy nie, wnieść swe podania o odzyskanie dawnej szarzy w rezerwie wojska lub obrony krajowej do przełożonej komendy, albo do odpowiedniej powiatowej komendy uzupełniającej (pow. komenda uzupełniającej obrony krajowej, lub pospolitego ruszenia). Do tych podanych dołączyć należy oprócz dokumentów wyluczonych w punkcie 1. także świadectwo zachowania się od władzy politycznej, w którym ma być także uwidoczniona pozywa społeczna petenta.

Przełożona komenda (pow. komenda uzupełniająca, pow. kom. pospolitego ruszenia) ma zasięgnąć co do petenta orzeczenia korpusu (zebrania) oficerów, złożonego najmniej z 6 oficerów stanu żołnierskiego w myśl dodatku 1. przepisów o awansie i wysłać podanie tak samo jak powiedziano w punkcie 1.

3. Co do rehabilitacji byłych oficerów (aspirantów oficerskich), którzy stracili szarę w postępowaniu honorowym, sadowo-wojskowym lub też w myśl księgi służbowej A—49 w postępowaniu imperatywnym, albo też, którzy dla uniknięcia takiego postępowania dobrowolnie szarę złożyli, odnośne przepisy zawiera restrykt Pr. Nr. 10.355 z r. 1914. W myśl tego gacy byli oficerowie (aspiranci) mogą przedłożyć swoją prośbę o rehabilitację dopiero po demobilizacji.

Co się tyczy awansu oficerów rezerwowych (aspirantów), tudzież oficerów em. na wojnie i w stanie mobilizacji wskazuje się na postanowienia przepisu o awansie punkt 35 do 37.

— Nie zapominajcie o inwalidach! Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie: Poważna krytyczna chwila narzuca każdemu patryotycznie myślącemu obywatelowi obowiązek przyczynienia się choćby najmniejszym datkiem do wsparcia szlachetnych i potrzebujących pomocy inwalidów, którzy w obecnie szalejącej wojnie wystawili swe życie za Monarchię i Ojczyznę na niebezpieczeństwo.

Wojskowo-humanitarne Towarzystwo: „Austr.-węg. Invalidendank“, którego jedynym zadaniem jest wspieranie inwalidów, jakoteż wdów i sierot po poległych wojownikach, może wykazać, że od r. zał. 1898 wydało na ten cel 90.000 kor. i zwraca się obecnie do obywateli Monarchii z gorącą prośbą o pomoc dla umożliwienia dalszej szlachetnej działalności w formie datków lub wpisywania się na członków.

Nadzwyczajni członkowie płać rocznic 2 kor., zwyczajni 5 kor., członkowie dożywotni jednorazowo 60 kor., członkowie założyciele 200 kor.

W nadziei, że odezwa nasza znajdzie odgłos w każdym szlachetnym sercu, prosimy ująć o przesyłanie wszelkich datków, jakoteż zgłoszeń wpisywania się na członków pod adresem: „Austr.-węg. Invalidendank“ Wiedeń I., Bräunerstr. 7.

Wiedeń, w sierpniu 1914.

Prezydium: *Aleksander książę de Thurn-Taxis*, prezydent, *Hans Schneider de Mannis-Au*, em. c. k. pułkownik, *Karol hr. Orsini-Rosenberg*, c. k. podkomorzy i em. c. k. major, *Lazar de Cvitkovic*, em. c. k. generał porucznik.

— Narada reprezentantów Banków lwowskich. Na wczorajszym zebraniu w Banku krajowym uchwały Banki lwowskie wybrać delegację stałą celem utrzymywania codziennego, stałego kontaktu z tutejszą Filiją austro-węgierskiego Banku.

Delegacja ta odbyła już wczoraj pierwszą konferencję z dyrekcją tejże Filii, na której omówiono szereg bieżących spraw, dotyczących się stosunku Banków do Centralnego Instytutu, a odnoszących się do skutków matoryum, oraz do granic kredytu zarówno lombardowego, jak i eskontowego.

Zastanawiano się również nad sposobem zaspokojenia dotkliwie odczuwanej potrzeby monety zdawkowej, oraz srebrnej i nie jest wykluczonem, że w najbliższej przyszłości wymiana banknotów na monetę kruszcową odbywać się będzie za pośrednictwem dwu lub trzech Banków lwowskich, celem zapobieżenia natłokowi w Filii Banku austro-węgierskiego

Zaznaczyć należy jednakowoż już teraz, że przy takiej wymianie będzie najściślej przestrzegana zasada, że tylko najkonieczniejsze potrzeby mają być uwzględnione, a żądanie wymiany ze strony osób podejrzanych o chęć tesaurowania srebrnych koron będzie stanowczo odrzucana.

— Celem aprowizacji większych miast, położonych w lwowskim okręgu dyrekcyjnym, a to Lwowa, Przemysła, Jarosławia, Sambora, Drohobycza, Stryja, Złoczowa i Tarnopola, kursować będą na pojedynczych przestrzeniach codziennie pociągi aprowizacyjne. — Pociągami tymi, których czas odjazdu z pojedynczych stacyj nadawczych, tudzież czas przybycia do wyżej wspomnianych miast będzie publikowany we wszystkich stacjach, będą przewożone tylko następujące artykuły: a) Opał, a to: benzyna, drzewo opałowe, nafta, spirytus i węgiel, (dla zakładów elektrycznych, gazowych i dla użytku domowego); b) artykuły spożywcze, a to: chleb, cukier, drożdże prasowane, jaja, jarzyna, kawa i surogaty kawy, kartofle, jelita dla wyrobu kiełbas, mąka, masło, mięso, mleko, piwo, ryż, ser, sól, tytoń, tłuszcz, wino, zboże i żywy towar; c) wracające próżne naczynia, dalej materiały lecznicze i sanitarne dla szpitali publicznych, gazety i materiały dla drukarni rządowych.

— Komisje zasiłkowe dla miasta Lwowa. Dla rozstrzygnięcia o roszczeniach rodzin osób powołanych wskutek mobilizacji do czynnej służby wojskowej, do przyznania na zasadzie ustawy z dnia 26 grudnia 1912 Dz. pp. nr. 237 zasiłków na utrzymanie z funduszy państwowych i asygnowania zasiłków, utworzone zostały dla miasta Lwowa dwie komisje pod nazwą: I. Powiatowa Komisja zasiłkowa dla miasta Lwowa i II. Powiatowa Komisja zasiłkowa dla miasta Lwowa. Do zakresu działania komisji I-szej będzie należało załatwianie zgłoszeń o zasiłki rodzin powołanych, których nazwiska zaczynają się od liter A — Z, włącznie, a komisji II-giej załatwianie zgłoszeń o zasiłki rodzin powołanych, których nazwiska rozpoczynają się od liter M — Z włącznie. Lokale urzędowe obydwóch komisji znajdują się w Ratuszu 3 piętro, biuro nr. III. Komisje rozpoczęły swą czynność z dniem 4 sierpnia 1914. Rodziny osób powołanych wskutek mobilizacji do czynnej służby wojskowej mają z dokumentami legitymacyjnymi, stwierdzającymi ich tożsamość i ich osoby (metryki chrztu lub urodzin, ślubu, książka robotnicza, służbowa i t. p.) zgłaszać swe pretensje do zasiłku z uwzględnieniem gminnej miejsca zamieszkania, względnie we Lwowie w komisaryatach miejsc zamieszkania, na przepisanych formularzach „Zgłoszeniach“ w godzinach urzędowania, względnie zgłoszenia o zasiłki należy wypełniać. Przepisane formularze (zgłoszenia) będą wydawać, ewentualnie wypełniać, interesowanym bezpłatnie komisaryaty dzielnic miasta, oraz X. departament magistratu (Ratusz III. piętro). Formularze winne być wypełnione czytelnie, szczegółowo, zgodnie z istotnym stanem rzeczy i stosunków majątkowych, a za prawdziwość podanych szczegółów jest osobiście odpowiedzialną strona podająca. Przy tej sposobności zwraca magistrat m. Lwowa uwagę interesowanych kół, że ustawą z dnia 26-go grudnia 1912 Dz. p. p. nr. 237 do osób uprawnionych do starania się o zasiłki zalicza także teściów powołanego, jeżeli ich utrzymanie było dotąd głównie zawisłe od dochodu z pracy powołanego. Do wniesienia zgłoszenia o zasiłki są dalej uprawnione także rodziny osób trudniących się przemysłem, które nie zatrudniają pomo-

ników, jeżeli przez ubytek prac powołanego dochód z przemysłu musi być zapewniony jedynie przez przyjęcie siły pomocniczej za wynagrodzeniem. Nadto zwraca magistrat m. Lwowa szczególniejszą uwagę stronom interesowanych na postanowienie ustawy, którem ustalono ścisły ostateczny termin do wniesienia zgłoszenia, a to najpóźniej na 2 miesiące po przeniesieniu powołanego napowrót do stanu nieczynnego pod rygorem, że później wniesione zgłoszenia będą bezwzględnie odrzucane. Wreszcie zauważa magistrat m. Lwowa, że jeżeli powołany wskutek mobilizacji do czynnej służby wojskowej powróci do domu, prawo jego rodziny do zasiłku natychmiast gaśnie, o czym pobierający zasiłek ma natychmiast zawiadomić odnośną komisję zasiłkową. Gdyby mimo powrotu powołanego zasiłek był dalej pobierany, osoby wykraczające pod tym względem będą pociągane do zwrotu nadbranej kwoty, a ponadto zostaną pociągnięte do odpowiedzialności w drodze sadowo-karnej.

— Odezwa w sprawie dostarczania rąk roboczych do żniw i prac rolnych. Otrzymaliśmy następujące pismo z prośbą o umieszczenie:

Mobilizacja zabrała naszemu rolnictwu pracowników w porze najpilniejszych żniw. Skutkiem tego grozi poważna utrata tegorocznych plonów. W tem ciężkim położeniu związał się we Lwowie przy Komitecie gal. Tow. gospodarskiego, Lwów, ul. Lindęgo 1. 6. „Centralny komitet pracy rolnej“, którego celem jest dostarczenie dla gospodarstw większych i mniejszych potrzebnych rąk do pracy z pośród młodzieży szkół średnich, seminariów i szkół wydziałowych.

W skład centralnego komitetu pracy rolnej wchodzi: Tow. gospodarskie. Liga pomocy przemysłowej, zarząd główny Kółek rolniczych, Akademia rolnicza w Dublinach i Tow. nauczycieli szkół wyższych.

W pracach przygotowawczych wziął bardzo żywy udział Wiceprezydent Rady szkolnej krajowej dr. Ignacy Dembowski, oraz rada dr. Franciszek Majchrowicz. Ten ostatni będzie brał z polecenia Rady szkolnej krajowej stały udział w dalszych pracach Centralnego komitetu pracy rolnej i będzie pośredniczył między nim a Radą szkolną krajową.

Rada szkolna krajowa, która odnosi się do naszej akcji z całą życzliwością, wydała równocześnie okólnik do dyrekcji wszystkich podwładnych zakładów naukowych z poleceniem jaknajgorętszego i najskuteczniejszego poparcia tej akcji wobec mających powstać na prowincji komitetów lokalnych.

(Okólnik ten podajemy na innej miejsc. P. R.)

Równocześnie zwraca się Tow. gospodarskie z podobną odezwą do wszystkich wydziałów powiatowych celem organizowania lokalnych komitetów pracy rolnej.

Wskutek ogłoszonego przez prof. Ferd. Frantę we wtorek w Dziennikach lwowskich wezwania do uczniów szkół średnich i innych, zgłosiło się już we Lwowie przeszło 500 uczniów. Ten żywiołowy odruch świadczy najlepiej o należytem zrozumieniu ważności chwili i o konieczności natychmiastowej pomocy. Spodziewamy się, że i na prowincji odezwa nie przejdzie bez echa i wyda również realne rezultaty.

Potrzebujący pomocy rolnicy, oraz ochotnicy do pracy zechcą się zgłaszać na prowincji do swoich wydziałów powiatowych, które zajmą się pośrednictwem i podadzą bliższe szczegóły, przesłane im przez Centralny komitet pracy rolnej.

We Lwowie zechcą się zgłaszać interesowani rolnicy w Wydziale powiatowym, ul. Mochnackiego 1. 4, I p.

Również uczniowie zechcą się zgłaszać od dzisiaj w Wydziale powiatowym, ul. Mochnackiego 1. 4 I p., a nie jak dotąd w II szkole realnej.

Mamy nadzieję, że wszystkie miarodajne czynniki poprą usilnie rozpoczętą przez nas akcję i pomogą nam osiągnąć pomyślne wyniki.

Centralny Komitet pracy rolnej.

— Dla sanitaryuszek. Sanitaryuszki zwracają się do publiczności z prośbą o udzielenie im płóciennych trwałych, ciemnych, zdalnych do prania, bielizny i t. d. Niechybno prośba zostanie przez ogół poparta jak najżywciej wobec ważności misji, jaką sanitaryuszki sprawują. Materiały należy przysyłać do p. Pelagii hr. Skarbkówny przy ul. Zofii Chrzanowskiej 6.

— Apteki lwowskie. Ze względu na brak personelu aptecznego, który w większej części powołany został do służby wojskowej, tem samem przeciążenie pracą samych aptekarzy, a również i wyczerpywanie zapasów aptecznych, Gremium aptekarzy zażądało od Namiestnictwa zezwolenia: a) otwierania aptek o godzinie 8 rano i zamykania tychże o godzinie 8 wieczorem; b) ograniczenia służby nocnej w ten sposób, ażeby w tych miejscowościach, gdzie jest więcej, aniżeli jedna apteka pełniono, służbę nocną naprzemian; c) wydawanie leków w nocnej porze ograniczyć do nagłych wypadków i tylko na recepty przez lekarzy w nocy zapisywane.

Również odniósł się Zarząd gremialny w drodze telegraficznej do Ministerstwa wojny o zezwolenie dowozu towarów aptecznych ze

względem na potrzeby zaopatrzenia armii i choroby publiczności.

— Na rzecz Czerwonego Krzyża złożyli tytułem dobrowolnych datków: Leon i Betti Parnasowie 1000 kor., firma D. Akselbrad i Syn 400 kor., poseł Ernest Breiter, hr. Borkowska i Towarzystwo dla handlu przemysłu i rolnictwa po 200 kor., Marya Jodłowska 150 kor., Leon Tehorznicki, dr. Ludwik Röhr, Leszek Śladowski po 100 kor., Ferdynand Mallik (zamiast wieńca na trumnę brata śp. Jana) 40 kor., Zagórski St. 30 kor., Konwent PP. Benedyktynek, Stefania Brolik, Henrykowa Mikolaschowa i Zofia Sebastian po 20 kor., Lucyna Wartenberg, Marya Pehorna, Władysław Święciecki, Józefa Horoszko, firma Pfützner i S-ka i Jan Kowalski po 10 kor., J. Szczeciakowska, probostwo w Kleparowie, J. Piwowar, L. Iżycki i E. Sznych po 5 kor., E. Niemezykowska, E. Sliwińska i Z. Kurczyński po 4 kor., Jaworski 3 kor. — razem 2.700 kor.

Dalsze datki przyjmuje o każdej porze dnia biuro prezydyalne magistratu.

— Niezwykłe odznaczenie Polaka. Dr. Klemensiewicz, prywatny docent Uniwersytetu lwowskiego otrzymał — jak donoszą z Paryża — 4.000 fr. stypendium imienia Curie, z zapisu Carnegiego. Jest to zgoła niezwykłe odznaczenie.

— 225 promocyj. W sobotę rozpoczęły się w Uniwersytecie Jagiellońskim letnie ferie. W ubiegłym półroczu promowały się ogółem 225 słuchaczy; cyfra ta przekracza znaczną ilość promowanych w ubiegłych latach.

— Więcej wkładek, niż wycyfowań! Pisma wiedeńskie donoszą, że w wiedeńskiej Kasie oszczędności we wtorek publiczność złożyła 668.000 koron, wycyfowano zaś 572.000 koron.

— Dom zdrowia „Pomoc Bratnia“ w Zakopanem. Zwyczajni Zjazd delegatów kół i członków Tow. odbędzie się w sobotę, dnia 15 b. m. o godzinie 9 rano w sali gminy w Zakopanem (Rynek). Na porządku dziennym: Sprawozdanie zarządu głównego Tow. Uchwalenie preliminarza budżetowego na r. 1914/15. Sprawa daru na kaplicę w Domu zdrowia. Zmiana § 39 statutu. Wybory zarządu głównego i rady nadzorczej. Wnioski i interpelacje.

— Służbę pomocniczą na lwowskiej stacji ratunkowej z powodu braku lekarzy objęli skauci, którzy już przedtem odbyli teoretyczny i praktyczny kurs samarytański.

— Egzamin dojrzałości w gimnazjum Zofii Strzałkowskiej odbył się w dniach od 25 do 30 maja 1914 pod przewodnictwem dra A. Kurpiela, dyr. VIII. gimn. Świadectwo dojrzałości otrzymały: Altmannówna K., Borecka J., Czaezkówna R., Drattlerówna G., Frankowska W., Gadzińska Z., Hladischówna J., Kapkówna Z., Kaszernówna Z., Knopfówna A. (z odzn.), Kurtzówna S. (z odzn.), Lilienówna Z. (z odzn.), Linkówna H., Lipska I. (z odzn.), Lisowska W. (z odzn.), Laszeżanka M. (z odzn.), Methówna L., Münzówna S., Pliszewska J., Por-desówna A., Perjesówna A., Rakowska M., Richterówna S. (z odzn.), Rosenblüthówna R., Sabatowska W. (z odzn.), Sawczyńska A., Schön-ferówna M., Schönberzanka A., Silbersteinówna B., Sroczyńska A., Stocówna K. (z odzn.), Terlecka O., Tychowaska A., Tyminska S. (z odzn.), Wislocka S. (z odzn.), Zawadzka W. (z odzn.). Reprobowano 1 uczennicę.

△ Zmach samobójczy. Wczoraj usiłowała odebrać sobie życie, zażywszy jakiejś trucizny, kolporterka Anna B. Wezwane pogotowie Towarzystwa ratunkowego udzieliło desperatce pierwszej pomocy, poczem odwiezło ją do szpitala powszechnego. Powodem desperackiego kroku ma być nędza.

△ W ulicy Kamiennej napadli wczoraj lokaj Józef Wierzbicki, słusarz Józef Biłyk i zarobnik Grzegorz Dziuba na kilku rezerwistów, przyczem jednego z rezerwistów tak ciężko pobili, że musiano go odwieźć do szpitala powszechnego. Wszystkich trzech awanturników oddano na razie do aresztów policyjnych.

△ Lichwa żywnościowa. W ciągu dnia wczorajszego oskarżono w policyi o uprwanie lichwy żywnościowej: piekarza Jakóba Wolfa Grubera przy ul. Szpitalnej 1 25, właściciela sklepiku przy ul. Grodeckiej 1. 1 Kalmana Ehrepreisa, właściciela sklepiku przy ul. Bema 1. 10 N. Weinrebowa, właściciela sklepiku przy ul. Słonecznej N. Zimmermanna, przekupę Rozalię Tyma, właściciela sklepiku Józefa Klahrberga.

Wczoraj aresztowano Abrahama Saula Ackermana, właściciela sklepu przy ul. Łyczakowskiej 1. 24, który za chleb wartości 18 hal. zażądał i pobrał 40 hal.

Ten sam los spotkał właścicielkę sklepu przy ul. Kazimierzowskiej 1. 45, która za chleb wartości 34 hal., brała 54 hal.

△ Pożar sklepowy. W sklepie krawieckim przy ul. Wałowej 1. 14 wybuchł wczoraj z niezbadanej dotąd przyczyny pożar. Pożar niebawem ugaszono. Szkoda nieznaczna.

△ Przejechany przez automobil. Na placu św. Teresy najechał wczoraj szofer z Budapestu Frygys na Grzegorza Bagera, który dostawszy się pod koła automobilu, odniósł zła-

manie kilku zeber. Bagera odstawiło pogotowie Towarzystwa ratunkowego do szpitala powszechnego.

△ Kronika policyjna. Policja aresztowała wczoraj 17-letnią Helenę Drażkiewiczównę, służącą u p. Mikiego, zamieszkałego przy ul. Czarnieckiego l. 12, która po wyjściu służbowym do miasta, pobiła dotkliwie czworo jej dzieci, wyrzuciła je z mieszkania, a następnie rozbiwszy zamek u szuflady komody, skradła 60 kor. i zbiegła.

— Zmarli: we Lwowie, Jan Wypasek, brązownik, w 64 r. życia;

w Iwoniezu, Jan Mielecki, właściciel realności i fabryki stolarskiej;

w Krakowie, Marya z Jędrzejowskich Fi-soherowa, w 52 r. życia;

w Semli, Marya Kramarzowa, matka po-sła do Rady państwa dr. Karola Kramarza, w 80 r. życia.

— W przystępie silnego rozstroju nerwowego pozbawił się życia w Wiedniu w nocy z 3 na 4 b. m. starszy oficyał w Ministerstwie spraw zagranicznych Adolf Malinowski.

— Samobójstwo kapitana. W Grazu odebrał sobie w ubiegłą niedzielę życie celnym wystrzałem z rewolweru kapitan Karol br. Craillsheim-Riegand, komendant kadry 9 batalionu strzelców. Powodem samobójstwa miał być silny rozstrój nerwowy.

— Śmiertelny wypadek automobilo-owy. W Wiedniu najeżdżał dnia 3 b. m., auto-mobil, którym kierował szofer Edmund Christ, na 7-letnią Stefanię Geigerównę. Geigerówna dostawszy się pod koła, zginęła na miejscu. Christa pociągnięto do odpowiedzialności karno-sądowej.

— Nagrodzone Polki. W „Ecole Nationale des Arts Decoratifs“ w Paryżu, otrzy-mały nagrody pp.: Zofia Kierska z Poznania, pierwszy medal za prace w ciągu roku, oraz Zofia Jadwiga Raczyńska z Warszawy — dwa pierwsze medale i „mention“ na konkursach dorocznych i drugi medal i „mention“ za pra-ce w ciągu roku.

Kronika prowincjonalna.

§ Egzamin dojrzałości w gimna-zyum w Podgórzu odbył się w dniach 20 do 26 czerwca pod przewodnictwem rady Rządu p. Stanisława Bednarskiego, dyrektora gimna-zyum św. Jacka w Krakowie. Egzamin złożyli: Oddział I.: Boryczka Stefan, Flakiewicz Stanisław, Flaschen Jerzy, Fusiecki Stanisław, Ja-worski Aleksander, Lipecki Józef, Majgier Ka-zimierz, Marchaj Alojzy, Matauszek Franciszek, Mehl Zygmunt (z odzn.), Pankiewicz Kazimierz (z odzn.), Parszywka Konstanty (z odzn.), Po-łonczyk Franciszek, Pytel Józef, Ragan Karol (ekst.), Schragr Nisan, Seiden Benjamin (z odzn.), Senft Władysław, Thorn Izaak, Was-serberger Ludwik, Winnicki Józef, Wójcik Jó-zef, Wróbel Adam.

Oddział II.: Buttereig Artur (z odzn.), Celak Józef, Chelmecki Tadeusz, Kołodziejczyk Stanisław, Kuc Franciszek, Ladziński Stanisław, Mazurkiewicz Jan, Menasche Naftali, Mi-chnowicz Jan, Ratyński Stanisław, Rieger Li-ber, Schrenzel Oskar, Silberstein Henryk, Sma-jek Józef, Sokół Bolesław, Śmiałek Tadeusz, Targalski Artur (pryw.), Tepper Arnold, Weihs Chaim (z odzn.) Zabdyr Antoni, Zięba Marian.

Na pół roku reprobowano jednego eks-ternistę, od egzaminu ustnego odstąpiło dwu eksternistów.

§ Okradzenie kościoła. W nocy z 1 na 2 b. m. okradziono kościół parafialny w Kałuszu. Złodzieje zabrali wszystkie kosztowno-sci i kielichy.

Kronika zagraniczna.

* Oryginalny pomnik. *Domenica del Corriere* donosi o ciekawej budowie wsi Alberobello w Apulii. Domy tej wsi budowane są z masywnych bloków wapienia; nad nimi wznoszą się sporządzone z płyt wapienia dachy w kształcie stożków i kul, tak, że wieś wy-głąda zdaleka niezmiernie ciekawie. Ponieważ w ostatnich latach wielu mieszkańców tej wsi wyjechało do Ameryki na zarobek, a po powrocie zaczęli stawiać budynki „modernistyczne“, groziło temu ciekawemu ustroniu wiejskiemu, że ztraci zupełnie dawny swój, tak chara-kteryistyczny pod względem architektonicznym wygląd.

Chcąc temu zaradzić, rząd włoski większą część wioski z jej budynkami ogłosił pomni-kiem narodowym. Domów tych nie wolno bur-zyły ani przerabiać.

Kto będzie przebywał w Brindisi, będzie mógł wozem pocztowym w trzy godziny doje-chać do Alberobello i podziwiać ten jedyny w swoim rodzaju pomnik.

* Nieznany lud. O odkryciu dotych-czas nieznanego ludu na północy półwyspu Ma-lajskiego donosi pismo *Rangoon Times*: Lud ten mieszkający w górach i moczarach między

Trenganu i Kelantan prowadzi życie koczownic-ze i zwie się szczepem Panggang. Żyje spo-kojnie, bez walk, nie wiedząc co kradzież i rozbój. O swoim sultanie ma tylko nieokreśl-o-ne wyobrażenie, jak o bóstwie, które każdej chwili może zająć się głową każdemu.

Największym skarbem dla tego szczepu jest tytoń i sól. Jak długo to każdy ze szcze-pu Panggang posiada, może obejść się bez innego środka żywności. O pieniądzach wie-dzą, ale nie umieją ich użyć, bo nie prowa-dzą handlu. Jeżeli przypadkowo dostanie się któremu do rąk pieniądz, zakupuje go pospie-sznie w ziemię, by zmarły krewny w tamtem życiu mógł sobie za niego kupić tytoń i soli. Gospodarstwa nie prowadzą; kto z nich jest głodny, idzie i szuka sobie pożywienia. Religii prawie żadnej nie znają, wierzą tylko w wędrowkę dusz, które przemieszkują prze-ważnie w tygrysach. Jeśli przeto, który z nich spotka tygrysa, woła na niego imieniem zmar-łego krewnego. Panggang wierzy, iż jeśli ty-grys jest rzeczywiście zmarłym, którego imię wymienił spotkany, to cofnie się i nie nie zro-bi — w przeciwnym razie rzuca się i pożera ofiarę.

* Kiedy należy jeść? Znany fran-cuski fizyolog prof. J. Bergonie, od szeregu lat pracuje nad wielkim dziełem o wyła-do-wywaniu energii ciała ludzkiego w związku z odżywianiem się. Jako wynik długoletnich badań przedłożył p. Bergonie francuskiej Aka-demii Umiejętności bardzo interesujące stu-dyum z którego wyjmujemy najciekawszy ustęp. Prof. Bergonie ustalił, że w ciągu 24 godzin wyładowanie energii ludzkiej osiąga dwa razy najwyższy i dwa razy najniższy stopień i na podstawie tego po-miaru oznaczył uczony francuski, kiedy przyjmowanie pokarmów jest dla odżywiania ciała ludzkiego najlepsze. Podług niego nie należy jeść między godzinami 12 a 1 w po-łudnie i po 9 wieczorem. W tym bowiem czasie wyładowanie energii ciała ludzkiego jest najmniejsze, wskutek czego przyjmowanie pokarmów w większej ilości jest nawet szko-dliwe.

W większej ilości należy jeść w czasie, kiedy wyładowanie energii ludzkiej osiąga najwyższy punkt, tj. o godzinie pół do 8 rano. Poraz drugi należy jeść około godziny pół do 5 po południu i to najlepiej wypić szklankę herbaty. Ostatni raz należy przyjąć lekką prze-kaskę o godzinie 8 wieczorem.

Prof. Bergonie twierdzi, że ten sposób żywienia praktykował u wielu osób, z wyni-kiem zdumiewającym.

* Nowe przybranie stołów. Po orchideach, stanowiących przez czas pewien naj-modniejsze przybranie stołów biesiadnych, przys-zła kolej na — egzotyczne ryby. Ta moda przypływa z za Oceanu. W Nowym Jorku o-zdoba stołów są kryształowe wazy w kształcie kul lub stożków, w których pływają różne rzad-kie ryby, sprowadzane z Brazylii, z Afryki i z Azji wschodniej, mieniące się wszystkimi bar-wami tęczy. Pozaatem jako przybranie stołu wchodzi w modę miniaturowe japońskie ogródk-i o drzewach stuletnich, wysokości kilku cali; takie parki urozmaicone są malutkimi skała-mi, strumykami i kwiatami, nad którymi fru-wają motyle.

Notatki literacko-artystyczne.

(zg. s.) **Cenne dzieło.** „Masoneria“, jej istota, dążności, początki, rozwój, organizacja, ceremoniał i działanie“, napisane według źró-deł masonskich przez ks. biskupa dr. Józefa Sebastjana Pelczara, omawiane obszernie przez krytykę po ukazaniu się dwóch pierwszych ed-ycyj, opuściło obecnie prasy drukarskie w trze-ciem rozszerzonym i uzupełnionem wydaniu. Nabywać je można na składzie głównym w księ-garni G. Gebethnera i Spółki w Krakowie. Do-chód z rozprzedaży książki przeznaczony jest do-tych autor na budowę piątej ochronki w Prze-myślu.

Taryfa maksymalna.

Prezydum c. k. Namiestnictwa re-skryptem z 4 sierpnia 1914, L. 786/mob. z powodu mobilizacji i celem zapobieżenia wyzyskom wojska i ludności ustanowiło ni-żej podaną taryfę maksymalną cen artykułów codziennego utrzymania w mieście Lwowie, a to na podstawie § 51, alin. 3 ustawy prze-myślowej.

	kor.	hal.
1 bułka na mleku à 50 gr. (kaizerka)	—	4
1 bułka pszenna à 50 gr.	—	4
1 chleb półciemny à 250 gr.	—	12
1 klg. bułki do krajania	—	90
1 „ okruszków z bułek	—	50
1 „ mąki pszennej	—	50
1 „ soli kamiennej	—	34
1 „ soli warzonkowej	—	20
1 „ skłony	—	2 40
1 „ smalec	—	3

	kor.	hal.
1 „ masła	—	4 50
1 jajo	—	10
1 klg. mięsa wołowego, pieczeńi	—	2 —
1 „ „ „ polędwica	—	2 40
1 „ „ „ krzyżówka	—	2 —
1 „ „ „ rozbratel	—	2 —
1 „ „ „ rosółowe	—	1 80
1 „ „ „ przednie bez fiaków	—	1 60
1 „ cielęciny	—	2 20
1 „ wieprzowiny	—	2 20
1 „ baraniny	—	2 —
1 „ ryżu średniego gatunku	—	— 60
1 „ gryziku pszennego	—	— 54
1 „ jagieł	—	— 44
1 „ kaszy hreczanej	—	— 56
1 „ „ jęczmiennej	—	— 46
1 „ kapusty kwaśnej	—	— 40
1 ówkiła	—	— 2
1 kiel	—	— 6
1 kalarepa	—	— 4
1 rzepa	—	— 6
1 marchew	—	— 3
1 klg. szpinaku	—	— 30
1 kapusta w główce	—	— 12
1 klg. kartofli	—	— 15
1 „ grochu	—	— 50
1 „ fasoli	—	— 50
1 klg. fasoli zielonej	—	— 45
1 „ soczewicy	—	— 72
1 „ krupki perłowej	—	— 58
1 „ szczawu	—	— —
1 „ chrzanu	—	— 80
1 sałata	—	— 6
1 klg. sliwek suszonych	—	1 50
1 „ cukru w główce	—	— 86
1 „ „ w kostkach	—	— 88
1 „ kawy niepalonej zwykłej	—	4 50
1 „ „ palonej zwykłej	—	5 50
1 „ herbaty	—	6 50
1 „ czekolady	—	3 30
1 „ kakao	—	6 50
1 liter mleka pełnego	—	— 32
1 „ mleka chudego	—	— 16
1 „ octu	—	— 32
1 „ rumu	—	4 50
1 „ wina białego (dobrego sto-łowego, najmniej 8 proc. alkoholu)	—	1 40
1 „ wina czerwonego — dtto	—	1 40
1 „ piwa	—	— 45
1 klg. suszonych jarzyn „Julienne“	—	3 50
1 „ cebuli	—	— 66
1 „ kminku	—	— 2
1 „ czosnyku	—	1 30
1 „ pieprzu	—	4 —
1 „ papryki	—	2 30
drzewa opałowego twardego 1 m ³	—	11 —
„ „ „ 100 klg.	—	3 60
„ „ „ miękkiego 1 m ³	—	9 —
węgla kamiennego krajowego	—	3 60
„ „ „ zagranicznego	—	4 80
nafty lepszej	—	— 40
„ „ „ gorszej	—	— 36
100 klg. siana	—	10 —
100 klg. słomy	—	6 30

Powyzszą taryfę podaje magistrat mia-sta Lwowa w wykonaniu reskryptu c. k. Namiestnictwa do powszechnej wiadomości z tem nadmienieniem, że przekroczenia tej taryfy będą z całą bezwzględnością ścigane i jak najsurowiej karane.

Magistrat król. stoł. miasta Lwowa.
Lwów, 5 sierpnia 1914.
Prezydent miasta:
Neumann.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Sprawozdanie tygodniowe Izby han-dlowej i przemysłowej o cenach zboża i pro-duktów we Lwowie od 27 lipca do 1 sier-pnia bez opłaty akcyjowej. (Waluta kor.).
Za 50 kg.: Pszenica 11-60 do 12-50, żyto 9-50 do 10-50, jęczmień brow. 7-75 do 9-25, pastewny — do —, owies stary 8- do 9-1, hreczka — do —, kukurndza — do —, groch Wiktoryja 11- do 12-1, groch zielony 14- do 16-1, — do —, groch pastewny — do —, fasola biała gal. — do —, bobik 8-50 do 9-1, wyka 10-50 do 11-1, łubin gal. — do —, rze-pak zimowy 14-15 do 14-55, letni — do —, lnianka — do —, nasienie ko-nopne — do —, nasienie lniane — do —, chmiel z 1912 r. 150- do 180-1, chmiel z 1913 r. — do —, nasienie konieczny czerwonej 80- do 115-1, białej 50- do 100-1, szwedzkiej — do —, tymotka 3-60 do 3-90, siano lepsze 3-60 do 3-90, gorsze 3-30 do 3-50, otawa — do —, siano z konieczny stare — do —, słoma okłotowa 3-80 do 4-10, słoma mierzwiasta 3-20 do 3-40, kartofle jadalne na cały wag. 10.000 kg. — do —, gorzelniane za 1 prc. skrobi całe wag. 10.000 kg. — do —, nafta zwykła 14-50 do 15-50, salono-wa 16-50 do 17-50; za 100 kg; ropa bory-sławska loco Borysław (prompt.) — do —, drzewo opałowe twarde w całych wa-

gonach po 10.000 kg. 188- do —, drzewo opałowe miękkie w całych wagonach po 10.000 kg. 170- do —, mąka pszenna. grysik 46- do —, mąka pszenna Nr. 0 46- do —, Nr. 1 45- do —, Nr. 2 44- do —, Nr. 3 43- do —, Nr. 4 42- do —, Nr. 5 41- do —, Nr. 6 39- do —, Nr. 7 28- do 34-, Nr. 8 23- do 26-, mąka żytna Nr. 0 36- do —, Nr. 1 30-50 do 34-, Nr. 2 23- do 29-, Nr. 3 26- do —, otręby pszenne 11-50 do —, żytnie 12- do 12-25; za 100 kg.: mięso wołowe przednie w ćwiart-kach loco rzeźnia 130 — do 154-1, mięso woł-o-we tylne w ćwiartkach loco rzeźnia 160- do 180-1, mięso cielęce loco rzeźnia (engros) 140- do 160-1, wieprzowina loco rzeźnia (en-gros) 150- do 180-1, spirytus kontyngen-towy loco rafineria Lwów 45-50 do 50-1, spirytus kontyngentowy loco stacya galicyj-ska 46-50 do 46-50, spirytus nadkontyn-gentowy loco rafineria Lwów 25-50 do 30-30, spirytus nadkontyngentowy loco sta-cya galicyjska 26- do 26-50.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Stan zdrowia Najj. Pana.
Wiedeń 6 sierpnia. *Neues Wiener Tag-blatt* pisze: Od osoby, która miała sposobność być wczoraj na posłuchaniu u Najj. Pana, dowiadujemy się, że stan zdrowia Monarchy nie pozostawia nic do życzenia. Monarcha jest nadzwyczaj rzeźki, czynny od wczesnego ranka do wieczora. Najj. Pan wyraził zado-wolenie, iż mobilizacja odbywa się bez zar-zutu, podnosząc punktualność, z jaką wszy-scy powołani pod broń stanęli do szeregu.

W obliczu wojny.

Wiedeń, 6 sierpnia. Najj. Pan zamia-nował komendanta III. dywizji piechoty, ge-nerała-porucznika Arcyksięcia Józefa Fer-dynanda Salwatora, komendantem XIV. korpusu i komenderującym generałem w Ins-bruku, oraz komendantem obrony krajowej w Tyrolu i Przedarlantii.
Wiedeń, 6 sierpnia. Rossyjskiemu ambasadorowi na Dworze wiedeń-skim, Szebece, wręczono dzisiaj pasporty.
Austro-węgierskiemu ambasa-dorowi na dworze cara przesłano z Wiednia polecenie, ażeby zażą-dał swych pasportów i o ile mo-żliwości jeszcze dziś odjechał z Pe-tersburga.

Wiedeń 6 sierpnia. Dzienniki protestu-ją jednomyślnie najenergiczniej przeciw nie-słychanie brutalnemu traktowaniu, jakiego doznają we Francji od soboty austro-węgier-scy poddani, jakkolwiek dotąd niema stanu wojennego między Austryą a Francją.
Prasa przypomina, jak inaczej obcho-dzono się z serbskimi poddanymi w Austro-Węgrzech. Ani jednego z nich dotąd nie wydalono.

Według nadeszłej tu urzędowej wiado-mości, urzędnicy austriackiej ambasady i kon-sulatu austro-węgierskiego w Paryżu musieli ratować się ucieczką. Policja nie broniła ich wcale przed ekscesami sfanatyzowanego tłumu.
Dzienniki zaznaczają, że Monarchia po-trafi bronić interesów swych obywateli za-granicą także przeciw Francji.

Wiedeń, 6 sierpnia. Królewski gene-ralny konsul holenderski w Wiedniu ogła-sza odezwę, powołującą pod broń wszystkich mieszkających w Austrii Holendrów, obowią-zanych do służby. Zbiegowie wojskowi z lat dawniejszych otrzymują zupełną amnestyę, jeżeli teraz wrócą do Holandii i zgłoszą się do służby.

Berlin 6 sierpnia. Biuro Wolfa donosi: Angielski ambasador i poseł bel-gijski wyjechali dziś rano z Berlina. Od władz niemieckich otrzymali obaj dyplomaci dwa wozy nowe i wóz restauracyjny do dy-spozycji.
Jeden z wyższych urzędników minister-stwa spraw zagranicznych był podczas od-jazdu obecny na dworcu.

Cesarz Wilhelm wysłał wczoraj swego adjutanta przybochnego do ambasadora an-gielskiego Goschena i kazał wyrazić swe u-bolewanie z powodu wykroczeń przeciw am-basadzie. Goschen dziękował przy odjeździe za nadzwyczajną opiekę rządu niemieckiego.

Waszyngton, 6 sierpnia. Jutro kraźo-wnik pancerny „Tennessee“ odjedźza z No-wego Jorku z przeszło 5 milionami dolarów w złocie, przeznaczonych dla Amerykanów, którzy w Europie popadli w nędzę.

Odpowiedzialny redaktor:
ADAM KRECHOWIECKI.

NADESLANE.

ZMIANA MIESZKANIA.

Zakład dentystyczny prof. Uniw. lwowskiego
Dr. Teodora BOHOSIEWICZA
 znajduje się obecnie
 przy ul. 3-go Maja l. 12]
 w domu „Renesance“.

FRANCENSBAD.

Dr. Stanisław PRZYBYLSKI

b. asystent kliniki chirurgicznej i położn. ginekol.
 Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie ordynuje,
 jak lat ubiegłych.

„Palace-Hotel“, wejście od Kirchenstrasse.

Biura

Sokołowskiego

z ul. Jagiellońskiej 3

przeniesione

zostały na ul.

Trzeciego Maja

L. 5.

PRENUMERATĘ

na wszystkie czasopisma
 i dzienniki

krajowe i zagraniczne

przyjmuje

**Biuro dzienników
 SOKOŁOWSKIEGO
 LWÓW**

3-go MAJA l. 5.

Bracia Tercyarze

w Przytulisku ubogich brata Alberta
 we Lwowie, ul. Kleparowska 15,

wykonywać wszelkie naprawy mebli giętych; wy-
 rabiają łożka składane, słomianki. Ceny umiar-
 kowane. Na żądanie zabierają meble do napra-
 wy — naprawione odsyłają.

Przyjechali do Lwowa

dnia 6 sierpnia 1914.

Hotel Georges: Pp.: J. Gnoński z Cie-
 szanowa.

Hotel Europejski: Pp.: K. Bartmański
 ze Spasa.

Hotel Imperial: Pp.: S. hr. Drohojow-
 ski z Czarszyna.

Hotel Berlin: P.: S. Wityk z Droho-
 bycza.

CENNIK

IZBY HANDLOWEJ I PRZEMYSŁOWEJ.

Lwów, dnia 26 lipca 1914.

Waluta koronowa
 płać żądają

I. Akcje za sztukę.
 (bez kuponu bieżącego)
 Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. 605— 615—
 Banku galic. dla handlu i przem. 362— 372—
 Kolei Lwów-Czerniowiec-Jassy po 300 zł. w. a. w srebrze 483— —
 Fabryki wagonów w Sanoku po 500 koron — —

II. Listy zastawne za 100 koron.
(bez kuponu bieżącego)

Banku hip. gal. 5 pr. w. a. wylowa-
 sował z 10 pr. prem. — —
 Banku hip. gal. 4 1/2 pr. w. a. los 89— 89-70
 w 50 l.
 Banku hip. gal. 4 pr. w. a. los 82— 82-70
 w 60 l.
 Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los w 51 l. 89-50 90-20
 Banku kraj. 4 pr. w. a. los w 57 l. 84-20 84-90
 Banku gal. ziem. kred. 4 1/2 pr. 60 l. 89-50 90-20
 Banku gal. dla handlu i przem. 89-50 90-20
 w Krakowie 4 1/2 pr. 60 l. 89-50 90-20
 Zieminy Bank hipoteczny Lwów. 89-80 90-50
 1) Tow. kredyt. galic. ziem. 4 pr. (pierwsza emisja) 94— 94-70
 Tow. kredyt. gal. ziem. 4 pr. los w 4 1/2 l. 86-30 87—
 2) Tow. kredyt. gal. ziem. 4 pr. los w 56 l. 81— 81-70
 Tow. kred. gal. ziem. 4 1/2 los. 52 l. 87-30 88—

III. Obligacje za 100 koron.
(bez kuponu bieżącego)

Galic. fund. propin. 4 pr. 99— —
 Komun. Banku kraj. 4 1/2 pr. (3 em.) 88-20 89-90
 Komun. Banku kraj. 4 pr. (4 em.) 80-70 81-40
 Kolej. lokal. Banku kraj. 4 pr. 80-70 81-40
 Pożyczki krajowej 4 pr. z r. 1893 80-30 80-30
 4 pr. z r. 1905 79-60 80-30
 1) miasta Lwowa 4 pr. 80— 80-70
 4 pr. 79-30 80—
 2) „ „ 4 pr. 78— 78-70
 „ „ 4 pr. 80-50 81-20
IV. Monety.
 Dukaty cesarskie 11-35 11-47
 20 frankówka 19-06 19-18
 100 rubli rosyjskich srebrnych 250— 252—
 100 „ papierowych 251— 253—
 100 marek niemieckich 117-75 118-40

1) Kupony opłacają 1/2% podatek rentowy.
 2) Kupony opłacają 2% podatek rentowy.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

dnia 25 lipca 1914.

A. Ogólny dług państwa.

Jednolity dług państwa w banknot. 78-60 78-80
 maj-listopad 78-60 78-80
 styczeń-lipiec
 Jednolity dług państwa w srebrze 81-80 82—
 luty-sierpień 82-20 82-40
 kwiecień-październik
 „ z r. 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr. 1680— 1720—
 „ 1860 po 100 zł. 4 pr. 412— 417—
 „ 1864 po 100 zł. 670— 690—
 „ 1864 po 50 zł. 320— 330—

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta złota wolna od podatku 98-50 98-70
 za 100 zł. 4 pr.
 Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr. 79— 79-20

C. Obligacje kolejowe.

Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr. 84-45 85-45
 Kol. Cesarz. Klzbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr. 102-40 103-40
 Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2 pr. 105-30 106-30
 Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostempl. akcje) 84-10 85-10
 Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku 4 pr. 83-25 84-25
 Kol. Ces. Elzbiety za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostempl. akcje) 426— 431—

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr. 100-50 115—
 Kol. czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr. 84-80 85-80
 Kol. czeskiej amiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr. 82-75 83-75
 Kol. bukowin. lokalnej za 400 kor. 4 pr. 82-35 83-35
 Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1886, 4 pr. 91-25 92-25
 Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (ar.) 91-50 92-50
 Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. 91-50 92-50
 Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr. 86-50 87-50
 Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr. 90-50 91-50
 Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1898, 4 pr. 87-50 88-50
 Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1904, 4 pr. 87-10 88-10
 Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr. 83-25 84-25

Koronowa waluta, płać żądają

Kol. lwowsko-czern. jasskiej z roku 1894 4 pr. 84-25 85-25

Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 M. 4 pr. 102-50 103-50

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Węg. złota renta 4 pr. — —
 w wal. kor. 4 pr. 91— 94-20
 „ poź. prem. za 100 zł. (200 kor.) 502-50 512-50
 „ 50 zł. (100 kor.) 250— 255—
 „ obl. pr. regul. Ciszy 4 pr. 277— 287—

E. Obligacje indemnizacyjne.

Węgier za 100 zł. 4 pr. 81-10 82-10

Kroacy i Sławonii — —

F. Inne publiczne pożyczki.

Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr. 101— —
 Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr. 80— 80-90
 Gal. obl. prop. z roku 1889 4 pr. 99-10 100-10
 Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr. 80-20 —
 Poż. serb. prem. za 100 fr. 3 pr. 92— 100—
 Turckie obl. prem. kol. za 400 fr. 200-25 203-25

G. Listy zastawne, Oblig. hipot. i listy dłużne

Austr. zakł. obl. prem. z r. 1880 3 pr. 282— 292—
 z r. 1889 3 pr. 236— 246—
 Austro-węg. banku 50 lat 4 pr. 91-20 92-20
 50 lat w. k. 4 pr. 91-50 92-50
 Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu 4 1/2 pr. 60 l. 89-50 90-50
 Bukow. zakład kred. ziem. los 5 pr. 89-10 90-10
 Banku gal. ziem. kred. 4 1/2 pr. 60 l. 89— 90—
 Gal. akc. b. hip. los 50 l. 4 1/2 pr. 89— 90—
 „ „ 60 l. 4 pr. 82— 83—
 Gal. Tow. kr. ziem. 4 pr. los 56 l. 80-30 81-30
 „ „ 4 pr. los 41 l. 87-25 88-25
 „ „ 4 pr. starze 94— 95—
 „ „ 4 1/2 pr. 52 lat. 87-50 88-50
 Banku kraj. dla Galicyi i Łodomeryi 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne 89-25 90-25
 Banku krajowego oblig. komun. 3 emisja 42 lat 4 1/2 pr. 88-25 89-25
 Banku kr. obl. kol. żel. 57 1/2 l. 4 pr. 80-75 81-75

R. Obligacje z prawem pierwszeństwa

za 100 zł. nom.
 Kolej Lwów-Czern. Jassy z r. 1884 za 300 zł. 75-85 76-85
 Kolej Lwów-Czerniowiec z r. 1884 za 300 zł. 4 pr. 81-60 82-60
 Węg. gal. kol. em. 1870 na 300 zł. 5 pr. — —
 Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr. z r. 1882 106— 107—
 Tow. żegl. par. po Dunaju em. z r. 1886 4 pr. 104— 105—

Koronowa waluta, płać żądają

I. Losy (za sztukę).

Budapeszteńskie (Basilika) 5 ztr. 23-50 27-50
 Zakł. kred. dla handlu i przem. 100 ztr. 487— 497—
 Clary 40 ztr. m. k. — —
 Pożyczka miasta Lublany 20 ztr. 56-50 60-50
 Czerwonego Krzyża austr. Tow. 10 ztr. 45— 49—
 „ węg. Tow. 5 ztr. 25-50 29-60
 Losy fund. Arcyks. Rudolfa 10 ztr. — —

J. Akcje Banków (za sztukę).

Banku Anglo-Austr. 240 kor. 318-50 319-50
 Gal. banku dla han. i przem. 200 ztr. 366— 370—
 Peszt. Banku handlu i przem. 3420— 3430—
 Zakł. kred. dla handlu 400 kor. 484-50 485-50
 Węg. Banku kredyt. 200 ztr. 735-50 736-50
 Dolno-austr. tow. esk. 400 kor. 689-50 690-50
 Gal. banku hip. 200 ztr. 604— 606—
 Banku dla krajów koronnych 200 zł. 459-50 460-50
 „ Austro-węg. 1400 kor. 1943— 1953—
 Związku (Unionbank) 200 zł. 534-50 535-50
 Czeskiego banku związkowego 100 zł. 276-50 277-50
 Zivnostenska banka 100 ztr. 255-50 256-25

K. Akcje przedsiębiorstw transportowych.

Bukow. kolei lok. akc. pierw. 200 ztr. 400— 410—
 „ akc. zakł. 200 ztr. 398— 404—
 Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk. 958— 966—
 Kolei półn. Ces. Ferd. 1000 ztr. mk. 4770— 4790—
 „ Lwów-Betzec (akc. pierw.) 200 zł. — 364—
 „ Lwów-Czerniowiec-Jassy 200 zł. 483— 487—
 „ Lwów-Kleparów-Jaworów lokal. 400 kor. 290— 295—

L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych.

Austr. Tow. górnicze Alpina 100 ztr. 721-50 722-50
 Prag. Tow. żelazn. przem. 500 ztr. 2042— 2062—
 Tow. kopaliń. węgla w Brüx 100 ztr. 777— 779—
 Trifail. Tow. kop. węgla 70 ztr. 231— 235—
 Galic. karpac. naft. Tow. 500 kor. 673— 683—
 Schodniccy 500 kor. 337— 343—
 Tur. zars. tytoniow. 500 franków 345— 349—

M. Weksle.

Niemieckie Banki 118-17 1/2 118-37 1/2
 Włoskie Banki 95-82 1/2 95-97 1/2
 Londyn za 10 funt. szt. 4 pr. 24-24 3/4 24-25 3/4
 Paryż za 100 franków 96-27 1/2 96-47 1/2
 Petersburg za 100 rubli 4 1/2 pr. 251-25 252-25
 Szwajcarskie Banki 96-25 96-40

N. Waluty.

Dukat cesarski 11-42 11-46
 Austr.-węg. 8 guld. złota moneta — —
 20-frankówka 19-29 19-33
 20-markówka 23-63 23-67
 Rosyjski półimperyal — —
 Niem. banknoty za 100 marek 118-17 1/2 118-37 1/2
 Włoskie banknoty za 100 lir 95-70 95-90
 Ruble 251-37 1/2 252-37 1/2

DZIENNIK

URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. XXI. 5319/13 (21) (1188 3—3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Galicyjskiego Banku budowlanego, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką we Lwowie, zastąpionego przez adwokata dra Stanisława Ungera we Lwowie, ulica Akademicka 12, odbędzie się dnia 4-go września 1914 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w sali rozpraw Nr. XI, I. piętro, przy ul. Sądowej l. 7:

1. licytacja realności obj. lwh. 2176/II. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa Władysława Jana Zabka i Józefa Tworzyjańskiego, po połowie własnej.

2. licytacja realności obj. lwh. 2237/II. dr. ks. gr. gm. m. Lwowa Antoniego Janickiego własnej.

ad 1. i 2. położonych przy bocznej drodze wychodzącej z drogi kulparkowskiej a idącej wzdłuż toru kolei czerniowieckiej — wraz z przynależnościami, składającymi się: ad 1. z 6 okien, 2 storów, 2 dużych, 4 małych kluczów, sztachetki z furtką, parkanu, bramy wjazdowej, furtki, 1 czereśni, 4 jabłonek, 8 świerków małych, 2 krzaków pożyczek i agrestów, kraku malin, zaś ad 2. — 8 krat żelaznych, drzwi żaluzjowych, schodów drabinowych, żłobu drewnianego z drabiną, parkanu, 2 bram wjazdowych i 8 kluczy.

Nieruchomości powyższe wy-tawione na licytację są ocenione, a to:

1. na 21.422 kor. 10 h.,
 przynależności zaś na 440 kor. 70 h.

2. na 7602 kor.,
 przynależności zaś na 336 kor.

Przeczem nadmienia się, że obie te realności zostaną sprzedane oddzielnie.

Najniższa oferta co do realności:

ad 1. wynosi kwotę 10.931 kor. 40 h.,
 zaś co do realności ad 2. wynosi kwotę 3969 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, poprzednio już zatwierdzone i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenty (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający ochotę kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. XXI.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu

sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Sekcja I,
 Oddział XXI.

Lwów, dnia 13 czerwca 1914.

L. cz. E. 2929/13 (1160 3—3)

Edykt licytacyjny

orzaz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Towarzystwa pożyczkowego i oszczędności w Leżajsku, odbędzie się dnia 29 sierpnia 1914 o godz. 9 rano w biurze Nr. 5, licytacja:

a) całej realności lwh. 2599,

b) 4/7 części realności lwh. 297 ks. gr. gm. Wola zarzycka.

Wartość szacunkowa 1000 kor.

Najniższa oferta 666 kor. 66 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Leżajsk, 6 lipca 1914.

L. cz. E. III. 6716/13 (1185 3—3)

Edykt licytacyjny

orzaz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.

Na wniosek strony egzekwującej c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 31 sierpnia 1914 o godzinie 9 przed południem, w biurze Oddziału III, drzwi Nr. 70, na zasadzie

już zatwierdzonych warunków licytacyjnej następujących realności: księga gruntowa II. do. m. Lwowa lwh. 1942.

Oznaczenie realności: przy ul. Świętokrzyskiej pod l. kons. 1536 24 l. orj. 40 składająca się z parcel bud. i grunt. łącznej powierzchni 3849 m., parterowego domu murowanego, stajni drewnianej, komórki drewnianej, lodowni murowanej i drewnianej szopy.

Wartość szacunkowa 27.272 kor. 32 h.

Najniższa oferta 13 636 kor. 16 hal.

Do realności lwh. 1942 ks. gr. gminy m. Lwowa dla dz. II należą następujące przynależności: okna, kociołek, dzwonek, klucze, oszacowane na 125 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. sąd krajowy cywilny we Lwowie jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Wezwanie rzeczowo uprawnionych w szczególności wierzycieli hipotecznych, dalej wierzycieli, których pretenye powstały z tytułu udzielenia kredytu lub oparte są na zapisie kaucyjnym, wreszcie organów publicznych wymierzających podatki i daniny publiczne zamieszczone jest na osobnym arkuszu.

C. k. Sąd powiatowy, Sekcja I,
 Oddział III.

Lwów, dnia 12 maja 1914.

L. cz. E. 978/13 (1888)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Spółki kredytowej „Samopomoc” w Podkaminie, odbędzie się dnia 21 sierpnia 1914 o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 wtut. sądzie licytacja:

a) połowy realności obj. lwh. 403, b) całego ciała hip. obj. lwh. 404 gm. kat. Pieniaki, zobowiązanego własnych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione: ad a) 1/2 lwh. 403 na 492 kor. 50 h., od b) cała lwh. 404 na 1860 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi: ad a) 1/2 lwh. 403 kwotę 328 kor. 33 hal., ad b) lwh. 404 kwotę 1240 kor. 33 h.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Podkamin, dnia 7 lipca 1914.

L. cz. E. 619/14 (9) (1019)

Edykt licytacyjny.

Dnia 2 września 1914 o godzinie 9-30 przed południem, w biurze Nr. 12, odbędzie się, na zasadzie zatwierdzonych warunków, licytacja następujących realności:

a) cała realność lwh. 328 ks. gr. gm. kat. Nawarya, b) 1/8 części realności lwh. 329 ks. gr. gm. kat. Nawarya.

Wartość szacunkowa: ad a) 9305 kor. 50 h., ad b) 965 kor. 96 h.

Najniższa oferta: ad a) 7403 kor. 66 h., ad b) 1300 kor.

Do realności lwh. 328 i 329 ks. gr. gm. kat. Nawarya należą przynależności w protokole ocenienia opisane, oszacowane na 2781 kor.

Poniżej tych najniższych ofert sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Szezerzec, dnia 26 czerwca 1914.

L. cz. E. 104/14 (5) (1475)

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Chyrowskiej Kasy zaliczkowej w Chyrowie, zastąpionej przez adw. dr. Daniela Stachurę w Samborze, odbędzie się dnia 2 września 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 6, na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacja realności lwh. 663 ks. gr. Chyrów, pbd. 182 i 298 Nd. 145 pgrnt. 190 ogród i 1240 rola.

Wartość szacunkowa 36 000 kor. Najniższa oferta wartości szacunkowej całej realności z przynależnościami 24.347 kor. 48 h.

Do realności lwh. 663 ks. gr. Chyrów należą następujące przynależności: studnia, 43 sztuk drzew różnych owocowych, 14 drzew owocowych grubszych, 13 akacji, 6 wierzb, 78 krzaków agrestu i porzeczki, 480 m. parkanu lepszego, 80 m. parkanu gorszego — oszacowane na 521 kor. 20 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. sąd powiatowy w Starejsoli jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Starasól, dnia 9 lipca 1914.

L. cz. E. 1345/14 (4) (1610)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Józefa Scheina, odbędzie się dnia 3-go września 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 34, na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności:

a) 1/5 części lwh. 253 ks. gr. Delejów. b) 2/5 części lwh. 1521 ks. gr. Delejów, składających się z pgrnt., stanowiących rolę i łąki.

Wartość szacunkowa: ad a) 408 kor., ad b) 772 kor.

Najniższa oferta: ad a) 272 kor., ad b) 514 kor. 67 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy Oddział V. Halič, dnia 15 lipca 1914.

L. cz. E. 2397/13 (10) (1834)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa oszczędności i kredytowego w Jaworowie, odbędzie się dnia

3 września 1914 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. II. na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacyjnych licytacja realności lwh. 761 gm. Bonów objętej.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1160 kor.

Najniższa cena wynosi kwotę 774 kor. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Krakowiec, dnia 22 lipca 1914.

L. cz. E. 488/14 (6) (1835)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Iwana Krywko w Lubienicach, odbędzie się dnia 3 września 1914, o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., w Krakowiec na podstawie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacja realności lwh. 233 gminy Lubienie, grunta 1 morg 1382 s².

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 1204 kor. 14 hal.

Najniższa cena wynosi 802 kor. 76 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Krakowiec, dnia 20 lipca 1914.

L. cz. E. 419/14 (11) (1277)

Edykt licytacyjny.

Dnia 2-go września 1914 o godzinie 11-30 przed południem odbędzie się w sądzie tut. w biurze Nr. 2, licytacja realności lwh. 54 gm. Tuchów.

Wartość szacunkowa 17.816 kor. Najniższa oferta 11.877 kor. 43 h.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Tuchów, dnia 13 lipca 1914.

L. cz. E. 6881/13 (1249)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Moyses Stubenhausa, odbędzie się dnia 2-go września 1914 o godzinie 8 przed południem w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 94 ks. gr. gm. Gródek Jagielloński, składającej się z domu 1-piętrowego z parcelą podbudowaną, z budynku drewnianego parterowego z komórką, oraz komórki drewnianej.

Wartość szacunkowa wynosi 51.398 koron.

Najniższa oferta 25.699 kor. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Gródek Jag., dnia 9 lipca 1914.

L. cz. E. 1107/13 (8) (1880)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Stefana Wileczyńskiego w Philadelphii, zastąpionego przez pełnomocn. adw. dr. Kutrzebę w Jordanowie, odbędzie się dnia 13 sierpnia 1914 o godzinie 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Jordanowie licytacja:

a) połowy realności lwh. 157, b) 1/6 części realności lwh. 158, c) całej realności lwh. 282, d) 1/8 części realności lwh. 53 ks. gr. gm. kat. Krzczów.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

ad a) na 524 kor. 26 h., ad b) 108 kor. 55 h., ad c) 420 kor. 74 h., ad d) 1176 kor. 31 h.

Najniższa cena wynosi: ad a) 349 kor. 50 h., ad b) 72 kor. 36 h., ad c) 280 kor. 45 h., ad d) 1486 kor. 81 h.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Jordanów, dnia 30 czerwca 1914.

L. cz. E. 286/14 (1887)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Powiatowej Kasy oszczędności w Brodach, zastąpionej przez adw. dra Wagnera, odbędzie się dnia 17-go sierpnia

1914 o godzinie 9-30 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9, licytacja realności objętej lwh. 543 gm. kat. Nakwasza, zobowiązanego własnej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1490 kor.

Najniższa cena wynosi 993 kor. 32 hal.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Podkamin, 28 czerwca 1914.

L. cz. E. 3018/13 (34) (1672)

Edykt

Dnia 3 września 1914 o godzinie 8-30 przed południem w biurze Nr. 12, odbędzie się na zasadzie zatwierdzonych warunków, licytacja następującej realności: całej realności wraz z fabryką wapna lwh. 220 ks. gr. gm. kat. Glinna.

Wartość szacunkowa 28.747 kor. Najniższa oferta 14.580 kor. 50 h.

Do realności lwh. 220 ks. gr. gm. kat. Glinna należą przynależności w protokole ocenienia opisane, oszacowane na 414 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Szezerzec, dnia 4 lipca 1914.

L. cz. E. 81/14 (11) (1590)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa oszczędności i kredytu w Jaworowie, odbędzie się dnia 3 września 1914 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., na podstawie warunków licytacyjnych niniejszym zatwierdzonych, licytacja:

a) całej realności lwh. 88 gm. Bonów, 5 morgów 551 s², b) 1/2 i 5/35 z 1/2 lwh. 89 gm. Bonów, całość 9 morgów 1394 s² i budyn., c) 1/10 i 5/35 z 1/5 lwh. 90 gm. Bonów, całość 129 s², d) 1/3 części lwh. 241 gm. Bonów, całość 9 morgów 643 s² i bud., e) 3/4 z 1/40 lwh. 947 gm. Bonów, całość 64 morgów 1324 s² i las, wraz z przynależnościami w protokole oszacowania opisanymi.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione a to:

ad a) 1593 kor. 97 h., ad b) 2679 kor. 74 h., w tem przyn. 26 kor. 86 h., ad c) 3 kor. 10 h., ad d) 1290 kor. 18 h., ad e) 486 kor. 20 h.

Najniższa cena wynosi: ad a) 1063 kor., ad b) 1788 kor., ad c) 2 kor. 16 h., ad d) 860 kor. 12 h., ad e) 325 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Krakowiec, dnia 20 lipca 1914.

L. cz. E. 2048/14 (6) (1308)

Edykt licytacyjny.

Dnia 3 września 1914 o godzinie 8 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 29, licytacja realności:

a) lwh. 236 gm. Szeszory, 1 m. 1309 s² ogrodu, roli, sianożęci z młodym lasem bukowym, drzewami owocowymi, chatą, karmnikiem i zimarką w niwie „Ogrody“, „Koszalówka“ i „Pasieczna“, b) lwh. 954 gminy Szeszory, 2 m. 957 s² lasu w niwie „Koszalówka“ i „Pasieczna“.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione, a to:

ad a) 2379 kor., ad b) 780 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 1586 kor., ad b) 520 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kosów, dnia 9 lipca 1914.

L. cz. E. 2408/14 (10) (1705)

Edykt licytacyjny.

Dnia 3 września 1914 o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 29, odbędzie się licytacja realności:

1. 257/320 cz. lwh. 592 gm. Rieczka przeszło 15 morgów ogrodu, łąki, roli, pastwiska, lasu smerekowego i dwóch chat huclskich w niwie „Kozacki“,

2. 1/40 cz. lwh. 848 gm. Rieczka około 1258 s. kw. roli, łąki i pastwiska z chatą w niwie „Bukowiec“,

3. 3/4 cz. lwh. 1197 gm. Rieczka 1 morg 162 s. kw. łąki i pastwiska w niwie „Bukowiec“.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

1. 6457 kor., 2. 228 kor., 2. 262 kor. 50 h.

Najniższa cena wynosi: 1. 4306 kor., 2. 153 kor., 3. 175 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kosów, dnia 18 lipca 1914.

L. cz. E. 704/14 (7) (1021)

Edykt licytacyjny.

Dnia 2 września 1914 o godz. 11-30 przed południem w biurze Nr. 12, odbędzie się na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następującej realności: cała realność lwh. 142 ks. gr. gminy kat. Falkenstein.

Wartość szacunkowa 400 kor. Najniższa oferta 266 kor. 67 hal.

Poniżej najniższej ceny sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Szezerzec, dnia 26 czerwca 1914.

L. cz. E. 675/14 (7) (9161)

Edykt licytacyjny.

Dnia 3 września 1914 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym Oddz. III. w Samborze w biurze Nr. 52, licytacja:

a) realności lwh. 266, b) realności lwh. 668, c) realności lwh. 1191, d) realności lwh. 1140, e) realności lwh. 1413, f) połowy realności lwh. 716 ks. gr. gm. Babina objętych.

Wartość szacunkowa realności:

ad a) 1811 kor. 36 h., ad b) 2533 kor. 03 h., ad c) 1080 kor. 82 h., ad d) 546 kor. 85 h., ad e) 17 kor. 64 h., ad f) 402 kor. 27 h.

Najniższa oferta wynosi: ad a) 1243 kor., ad b) 169 kor., ad c) 721 kor., ad d) 365 kor., ad e) 12 kor., ad f) 269 kor.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Sambor, dnia 5 maja 1914.

L. cz. E. 1105/14 (5) (1888)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek Michała Siedmiogroja z Kolbuszowej strony egzekwującej odbędzie się dnia 2 września 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 14, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych licytacja całej realności lwh. 173 gm. Kolbuszowa Marcina Osianiaka własnej stanowiącej realność miejską z domem murowanym jednopiętrowym, drewnianą i pracownią oszacowaną na 47.290 kor.

Najniższa cena wynosi 23.645 kor. Do realności lwh. 173 gm. Kolbuszowa należą przynależności a to: szopa z desk i 2 studnie betonowe oszacowane na 300 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Kolbuszowa, dnia 24 lipca 1914.

L. cz. E. V. 450/14 (12) (1556)

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Dra Maurycego Landaus odbędzie się dnia 2 września 1914, o godzinie 9-tej przed południem, w biurze Nr. 92 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja realności: lwh. 1672 ks. gr. gm. Stanisławów cała realność, położona przy ul. Gołuchowskiego, składająca się z pgr. l. k. 1977/13 o powierzchni 8 ar. 54 m. i pbud. lk. 1570 o pow. 7 ar. 28 m.

Na parceli bud. stoją 2 domy z drzewa budowane kryta częścią blachą a częścią gontem o ubikacjach bliżej w protokole ocenienia określonych.

Wartość szacunkowa 24.600 kor. Najniższa oferta wynosi kwotę 12.300 koron.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Stanisławów, dnia 6 lipca 1914.

L. cz. E. 2305/14 (6) (1060)

Edykt licytacyjny.

Dnia 3 września 1914, o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 20, odbędzie się licytacja:

- a) realności lwh. 590 gm. Chomezyn 1 m. 688 s. kw. pastwiska,
- b) 1/4 części lwh. 591 gm. Chomezyn 2 m. 163 s. kw. ogrodu, roli, lasu o średnim bukowym i grabowym drzewostanie.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

ad a) 800 kor.,

ad b) 1430 kor.

Najniższa cena wynosi:

ad a) 534 kor.,

ad b) 954 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Kosów, dnia 8 lipca 1914.

L. cz. E. 8699/13 (729)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Majera Scherzera w Horodence, odbędzie się dnia 2 września 1914, o godzinie 10 przed południem, w biurze Nr. 30, na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności:

a) lwh. 235 ks. gr. Tyszkowce cała

realność złożona z pgrt. lkat. 1375/1 i 3712,

b) lwh. 2157 ks. gr. Tyszkowce cała

realność złożona z pgrt. lkat. 2507/1.

Wartość szacunkowa:

ad a) 920 kor.,

ad b) 420 kor.

Najniższa oferta:

ad a) 664 kor.,

ad b) 294 kor.

Do realności lwh. 235 ks. gr. Tyszkowce należą następujące przynależności: zasiewy owsa, wyki, pszenicy i jęczmienia oszacowane na 76 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Horodenka, dnia 9 czerwca 1914.

L. cz. E. 5914/13 (1563)

E d y k t.

Na żądanie Banku krajowego we Lwowie odbędzie się dnia 2 września 1914 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 3 licytacja realności:

a) lwh. 578 gm. Dobropole obszaru 6

h. 90 ar. 53 m.,

b) lwh. 829 gm. Dobropole obszaru 2

h. 58 ar. 56 m. gruntu ornego i 32 ar. 14

m. łąki.

Wartość szacunkowa wynosi:

ad a) kwotę 2900 kor.,

ad b) kwotę 2000 kor.

Najniższa cena wynosi:

ad a) 1933 kor. 34 h.,

ad b) 1333 kor. 34 h.

Akta licytacyjne przejrzeć można w

biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.

Buczacz, 30 czerwca 1914.

L. cz. E. 2043/14 (7) (1061)

Edykt licytacyjny.

Dnia 3 września 1914 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 29 licytacja realności lwh. 1547 gm. Jaworów 2 morgi 526 s. kw. łąki w czem około 200 s. kw. roli w niwie „Płotkie“ wraz z zimarką z miękkiego drzewa i kilkoma drzewami leśnymi.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 1600 kor.

Najniższa cena wynosi 1067 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Kosów, dnia 6 lipca 1914.

L. cz. E. 275114 (899)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Kasy zaliczkowej „Nadzieja“ w Haliczu, odbędzie się dnia 3 września 1914 o godzinie 8 przed południem w biurze Nr. 34 na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacja realności: lwh. 1/4 120 ks. gr. Błudniki pb. 111 z chatą, pgr. 490 rola.

Wartość szacunkowa 300 kor.

Najniższa oferta 200 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Halicz, dnia 7 lipca 1914.

L. cz. E. 1871/13 (1476)

Edykt licytacyjny.

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Towarzystwa kredytowego w Felsztynie odbędzie się dnia 2 września 1914 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. 6 na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacja realności: lwh. 1/2 2921 ks. gr. Starasól parcela budowlana.

Wartość szacunkowa połowy tej realności bez służebności wynosi 782 koron 25 hal.

Najniższa cena 391 kor. 25 h.

Do realności lwh. 2921 ks. gr. Starasól należą następujące przynależności: dom i komórka, sztachety przed domem, oszacowane na 965 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. sąd powiatowy w Starejsoli jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Starasól, dnia 15 lipca 1914.

L. cz. E. 430/14 (5) (1557)

Edykt licytacyjny.

Dnia 2 września 1914 o godzinie 3 30 po południu w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4 w Andrychowiu, odbędzie się licytacja realności obj. lwh. 789 gminy Andrychów Antoniny Ryłkowej własnej.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 5.000 kor.

Najniższa cena wynosi 2500 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Andrychów, dnia 17 lipca 1914.

L. cz. E. 891/14 (5) (1762)

Strona zobowiązana: Tomasz Kotwica.

Edykt licytacyjny.

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Ulanowie, odbędzie się dnia 2-go września 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 10, na zasadzie zatwierdzonych niniejszym warunków licytacyjnych licytacja realności: lwh. 21 ks. gr. Dąbrówka — 3/4 części.

Wartość szacunkowa wynosi: 5286 koron.

Najniższa oferta wynosi: 3522 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Ulanów, dnia 27 czerwca 1914.

L. cz. E. 625/14 (7) (1514)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Arona Safflesa w Sassowie odbędzie się dnia 2-go września 1914 o godzinie 10:30 przed południem w biurze Nr. 11 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności:

1. lwh. 1/2 992 ks. gr. Sassów, łąka,

ogród, parcela budowlana, sądoła,

2. lwh. 1/4 920 ks. gr. Sassów, grunt

orny.

Wartość szacunkowa:

1. 312 kor. 50 hal.,

2. 250 kor.,

Najniższa oferta:

1. 208 kor. 10 hal.,

2. 166 kor. 66 hal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Złoczów, dnia 11 lipca 1914.

L. cz. E. 756/14 (5) (1315)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Małki Floh w Łopatynie odbędzie się dnia 3-go września 1914 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. III licytacja:

1. 1/6 lwh. 708,

2. 1/6 lwh. 1100,

3. 1/6 lwh. 1098,

4. 1/8 lwh. 1097,

5. 1/4 lwh. 1101 gm. Łopatyn.

Nieruchomości wystawiono na licytację są ocenione:

ad 1. na 1216 kor. 54 h.,

ad 2. na 139 kor. 08 h.,

ad 3. na 46 kor. 21 h.,

ad 4. na 129 kor. 97 h.,

ad 5. na 108 kor. 79 h.

Najniższa cena wynosi:

ad 1. 811 kor. 03 h.,

ad 2. 92 kor. 72 h.,

ad 3. 30 kor. 81 h.,

ad 4. 86 kor. 65 h.,

ad 5. 72 kor. 53 h.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Łopatyn, dnia 6 lipca 1914.

L. cz. E. 717/14 (6) (1695)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa kredytowego w Grybowie, zastąpionego przez pełnomocnika dra Stanisława Rokacha adwokata w Grybowie odbędzie się dnia 3 września 1914 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. 4, w sądzie niżej wymienionym licytacja: realności lwh. 702 ks. gr. gm. kat. Grybów obj. wraz z przynależnościami, składającymi się z 2 par okien wewnętrznych, 3 kluczy i parkanu naokoło ogrodu.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 9336 kor. 60 h.

Przynależności zaś na 36 kor. 60 h.

Najniższa cena wynosi kwotę 4668 kor.

30 hal.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Grybów, dnia 10 lipca 1914.

L. cz. E. 4009/13 (1612)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Miejskiej Kasy oszczędności w Sniatynie zastąpionej przez adwokata dra Markussohna, odbędzie się dnia 3 września 1914 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w sali Nr. I w Sniatynie licytacja:

a) realności objętej wyk. hip. l. 844

gm. Stecowa, składającej się z pgr. 237/1

na niej budynki i pgr. 737/3, 1569 i 1569/1;

b) realności objętej wyk. hip. l. 1361

gm. Stecowa, składającej się z pgr. lkat.

384,4 i 389,3,

c) realności objętej wyk. hip. l. 1363

gminy kat. Stecowa, składającej się z pgr.

lkat. 817.

Nieruchomości powyższe wystawione na

licytację są ocenione:

ad a) realność lwh. 844 gm. Stecowa

na 2350 kor.,

ad b) realność lwh. 1361 gm. Stecowa

na 1100 kor.,

ad c) realność lwh. 1363 gm. Stecowa

na 500 kor.

Najniższa cena wynosi 2/3 części wartości szacunkowej t. j.:

ad a) realność lwh. 844 — 1567 kor.,

ad b) realność lwh. 1361 — 734 kor.,

ad c) realność lwh. 1363 — 334 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszym się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których, niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Sniatyn, dnia 27 czerwca 1914.

Rozmaite odwołania.

L. cz. Cm. VII. 1/14 (1) (1855)

E d y k t.

Przeciw Maciejowi i Annie Srokom, których miejsce pobytu jest nieznane, — wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Dąbrowie przez Izraela Schindlera pozew o 550 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydany został nakaz zapłacenia powodowi solidarnie kwoty 550 kor. z 8 proc. odsetkami od dnia 1-go lipca 1912 oraz kosztu skargi do dnia 14 pod rygorem egzekucji.

Celem strzeżenia praw pozwanych ustanawia się p. dr. Józefa Moskwę, adwokata w Dąbrowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII. Dąbrowa, dnia 22 lipca 1914.

L. cz. G. I. 384/13 (4) (1850)

E d y k t.

Przeciw Tymkowi Bobowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Brzeżanach przez Towarzystwo wzajemnego kredytu w Brzeżanach pozew o zapłatę 320 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano wyrok. Celem strzeżenia praw kuranda, ustanawia się p. dra Reicha adwokata w Brzeżanach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Brzeżany, dnia 10 lipca 1914.

L. cz. Cw. X. a 167/14 (1) (1804)

E d y k t.

Przeciw drowi Janowi Kasparkowi — obecnie nieznanemu z miejsca pobytu i tow. wniesiony został przez Galicyjską Kasę oszczędności we Lwowie do c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie pozew o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej w kwocie 380 kor. zpn.

Na podstawie pozwu tego wydano tus. wekslowy nakaz zapłaty z dnia 20-go lipca 1914 l. cz. Cw. X. 267/14 (1).

Celem strzeżenia praw pozwanego dra Jana Kasparka ustanawia się kuratora w osobie p. adwokata dr. Nieduszyńskiego we Lwowie.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,

Oddział X.

Lwów, dnia 20 lipca 1914.

L. cz. Cw. X. b) 200/14 (1) (1805)

E d y k t.

Przeciw Ludwikowi Kulczykiemu — którego miejsce pobytu jest nieznane i tow. wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie przez Galicyjską Kasę oszczędności we Lwowie pozew o wydanie nakazu zapłaty sum wekslowych w kwocie 420 kor. zpn. i 320 koron zpn.

Na podstawie tego pozwu wydano tus. wekslowy nakaz zapłaty z dnia 16-go lipca 1914 l. cz. Cw. X. b) 200/14 (2).

Celem strzeżenia praw pozwanego Ludwika Kulczyckiego ustanawia się kuratora w osobie p. adw. dr. Alberta Reissa we Lwowie.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,

Oddział X.

Lwów, dnia 16 lipca 1914.

L. cz. Cw. X. 4918/14 (2) (1806)

E d y k t.

Przeciw drowi Janowi Kasparkowi, którego miejsce pobytu obecnie jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie przez Mieczysława Skrobotowicza w Tarnopolu pozew o wydanie nakazu zapłaty sum wekslowych w kwotach 5000 koron zpn. i 5000 kor. zpn.

Na podstawie tego pozwu wydano tus. wekslowy nakaz zapłaty z dnia 16 lipca 1914.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się kuratora w osobie p. adwokata dr. Czesława Nieduszyńskiego we Lwowie.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,

Oddział X.

Lwów, dnia 16 lipca 1914.

Amortyzacye.

L. cz. T. II. 13/14 (1) (269 3-3)
 Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
 Na wniosek p. Michała Pietronia, obywatela w Dobczycach na „górskiem“, wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo wnioskodawcy skradzionych weksli, a mianowicie:

1) weksla, na 600 kor. opiewającego, bez daty wystawienia (wpisaniem r. 1913) i przez Jana Zielińskiego, listonosza w Dobczycach, jako akceptanta podpisanego, a zresztą niewypełnionego;

2) weksla, na 300 kor. opiewającego, bez daty wystawienia z wpisaniem r. 1913, przez Franciszka Biełkowskiego w Dobczycach akceptanta podpisanego, a zresztą niewypełnionego.

Posiadacza powyższych dwóch weksli wzywa się, aby przedłożył je tutaj-zemu sądowi w ciągu 45 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,
 Oddział II.
 Kraków, dnia 22 czerwca 1914.

Wyroki prasowe.

Zl. 43 (7344)
 Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat mit dem Erkenntnis vom 16 Februar 1914, Pr. LXI 33/14, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Curiosa der Weltliteratur“, III. Band, „Das Reich der Kypris“, zum erstenmal ins Deutsche übertragen von Dr. Alfred Semrau, 1906, Privatdruck, nach § 516 St. G. verboten.
 Wien, am 17 Februar 1914.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat mit dem Erkenntnis vom 17 Februar 1914, Pr. LXI 35/14, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Die Rache (La vengeance d'un fau-our)“ von A. Rich-quene. Aus dem Französischen überetzt von Bruno Hammer, Wien 1909, Privatdruck, nach § 516 St. G. verboten.
 Wien, am 17 Februar 1914.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat mit dem Erkenntnis vom 17 Februar 1914, Pr. LXI 37/14, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Japanische Erotik“, 36 Holzschnitte von Moronobu, Harunobu, Utamaro, mit erläuterndem Text, Privatdruck, 1907, München, bei R. Piper & Co, Verlag, nach § 506 St. G. verboten.
 Wien, am 17 Februar 1914.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat mit dem Erkenntnis vom 17 Februar 1914, Pr. LXI 36/14, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Beuus in Indien“, Roman, Privatdruck, Leipzig 1910 nach § 516 St. G. verboten.
 Wien, am 17 Februar 1914.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat mit dem Erkenntnis vom 18 Februar 1914, Pr. LXI 40/14, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Stufenleiter der Flagellationskunst von einem Feinsmann“ aus dem Englischen ins Deutsche übersetzt, zweiter und dritter Band (ohne Angabe des Druckers und Verlegers) nach § 516 St. G. verboten.
 Wien, am 18 Februar 1914.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat mit dem Erkenntnis vom 18 Februar 1914, Pr. LXI 42/14, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Eine seltsame Ehe im Banne des Marxismus“ (ohne Angabe des Verfassers, Verlegers, Druckers und Druckortes) nach § 516 St. G. verboten.
 Wien, am 18 Februar 1914.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat mit dem Erkenntnis vom 18 Februar 1914, Pr. LXI 41/14, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Tagebuchblätter aus dem Leben exzentrischer Menschen (Masochistische Skizzen)“ (ohne Angabe des Druckers und Verlegers) nach § 516 St. G. verboten.
 Wien, am 18 Februar 1914.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat mit dem Erkenntnis vom 18 Februar 1914, Pr. LXI 45/14, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Die ichöne Nacht“ (ohne Angabe eines Verfassers, Druckers und Verlegers) nach § 516 St. G. verboten.
 Wien, am 18 Februar 1914.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat mit dem Erkenntnis vom 18 Februar 1914, Pr. LXI 44/14, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Die Totenbraut“, Roman von Omez y Carbacero, aus dem Spanischen, zwei Bände (ohne Angabe des Druckers und Verlegers), nach § 516 St. G. verboten.
 Wien, am 18 Februar 1914.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat mit dem Erkenntnis vom 18 Februar 1914, Pr. LXI 41/14, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Tagebuchblätter einer Souve nante in Brasilien. Eine Erzählung aus dem Sklavenleben“. A. B. erster und zweiter Teil, für Privatubscription gedruckt (ohne Angabe des Druckers und Verlegers), nach § 516 St. G. verboten.
 Wien, am 18 Februar 1914.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat mit dem Erkenntnis vom 18 Februar 1914, Pr. LXI 46/14, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Kutenscherze in der Domestikstube, Ein Unglückstag für Fräulein Erna“ von einem Sachverständigen (ohne Angabe des Druckers und Verlegers) nach § 516 St. G. verboten.
 Wien, am 17 Februar 1914.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 18 Februar 1914, Pr. IX 26/14, die Weiterverbreitung der Nummer 11 der Zeitschrift: „La Coda d l Diavolo di Trieste“ vom 14 Februar 1914 wegen des Artikels: „Abele che reagisce“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 18 Februar 1914, Pr. IX 27/14, die Weiterverbreitung der Nummer 2506 der Zeitschrift: „Il Lavoratore“ vom 14 Februar 1914 wegen der Stellen von „che la mano dell' uccisore“ bis „sembra proprio essere questa“, von „Del momento fatale“ bis „soprattutto — opera sua“ des Artikels: „L duo violenze“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Rovigno hat mit dem Erkenntnis vom 16 Februar 1914, Pr. 3/14/1, die Weiterverbreitung der Nummer 4958 der Zeitschrift: „Il Giornaleto di Pola“ vom 14 Februar 1914 wegen der Stelle von „Ora ogni agitazione“ bis „ma non piu in la“ des Artikels: „Il russofilismo antiaustriaco del P. T.“ nach § 65 a, 303, 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Rovigno hat mit dem Erkenntnis vom 16 Februar 1914, Pr. 3/14, die Weiterverbreitung der Nummer 4956 der Zeitschrift: „Il Giornaleto di Pola“ vom 12 Februar 1914 wegen der Stelle von „Ch' il locale Giudizio“ bis zum Schlusse des Artikels: „Provocazioni serbo-croate“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 18 Februar 1914, Pr. I 53/14, die Weiterverbreitung der Nummer 20 der Zeitschrift: „Vestník“. Česopis ku hajeni zajmu pomoeneho delnictva z knihtikaren, kamentiskaren a pismolijem v Cechach, na Morave a ve Slezsku vom 15 Februar 1914 (fehlerhaft 194), und zwar „Vestník personalu casopiseckych a nakladatelskych zavedu“ wegen des Artikels: „Neni nad spoleceenskou spravedlnost“ (amt Überschrift) nach § 64 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Rottenberg hat mit dem Erkenntnis vom 19 Februar 1914, Pr. 2/14, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „Hlasy z tabakovych tovaron“ vom Februar 1914 — herausgegeben am 18 Februar 1914 wegen der Stelle von „pro tu“ bis „lotrovskou“ und von „Jako pak“ bis „cha, cha!“ der Aufschrift des Artikels: „Kdyz slo o subvenci...“ nach § 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 19 Februar 1914, Pr. 41/14, die Weiterverbreitung der Nummer 39 der Zeitschrift: „Rovaost“ vom 18 Februar 1914 wegen der Stelle von „Na pripade Zborilove“ bis „ceskymi vojaky“ des Artikels: „Jesse slovo o riznem seiniku Firlingerovi.“ nach § 65 a, 491, 493 St. G. und Artikel V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 17 Februar 1914, Pr. XI 10/14, die Weiterverbreitung der Nummer 5 der Zeitschrift: „Deutsche Wacht“ vom 13 Februar 1914 wegen des Artikels: „Mord und Brand“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 17 Februar 1914, Pr. XI 11/14, die Weiterverbreitung der Nummer 5 der Zeitschrift: „Pokrok“ vom 13 Februar 1914 wegen des Artikels: „Vnitřní politika“ in den Stellen von „Nas panujici“ bis „stale pasou“ und von „Snad k vuli“ bis „mezi narody slovanskymi“ nach § 63, 64, 65 a St. G. verboten.

Zl. 41 (7345)
 Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat mit dem Erkenntnis vom 17 Februar 1914, Pr. XXXV 47/14/3, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nummer 3 der periodischen Druckschrift: „Svitani“, 3. Jahrgang, vom 12 Februar 1914 durch das auf Seite 1 feindliche Bild, betitelt „Hierarchicka pyramida“ das Verbrechen nach § 303 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. G. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der saffierten Exemplare erkannt.
 Wien, am 17 Februar 1914.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Laibach hat mit dem Erkenntnis vom 20 Februar 1914, Pr. VII 18/14, die Weiterverbreitung der Nummer 783 der Zeitschrift: „Dan“ vom 20 Februar 1914 wegen der auf der dritten Seite abgedruckten, mit „Skandal, ki“ beginnenden und mit „dajakov“ endenden Notiz nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 20 Februar 1914, Pr. I 55/14, die Weiterverbreitung der Nummer 11 der Zeitschrift: „Dobra kopa“ vom 20 Februar 1914 wegen des Artikels: „Karnevalove z bavy vojska“ nach § 300 St. G. und Artikel IV des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Zl. 45 (7346)
 Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat mit dem Erkenntnis vom 21 Februar 1914, Pr. LXI 34/14, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Leipzig im Taumel. Nach Originalbriefen eines reisenden Edelmannes, 1799, Druck und Kommissionsverlag von P. Tobler, Münster in Schw. nach § 516 St. G. verboten.
 Wien, am 21 Februar 1914.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 21 Februar 1914, Pr. 5/14, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Volkswille“ vom 19 Februar 1914 wegen der Stelle von „Ist diese Strafe schon“ bis „dies nicht der Fall sein“ des Artikels: „Gerichtssaal. Folgen des Alkohols“ nach § 63 und 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 21 Februar 1914, Pr. 4/14, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Wahrheit“ vom 20 Februar 1914 wegen der Stellen von „Sie sieht ruhig zu“ bis „der Kassa Sozialdemokraten wären“ des Artikels: „Zum Bankrott der Bezirkskrankenkasse“; von „Und die politische Aufsichtsbehörde“ bis „Dobale verschleiert werden“ des Artikels: „Der Zusammenbruch der Marienbader Bezirkskrankenkasse und die wirklich Schuldigen“; von „Ist diese Strafe“ bis „kann dies nicht der Fall sein“ des Artikels: „Gerichtssaal. Folgen des Alkohols“ nach § 63 und 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Jungbunzlau hat mit dem Erkenntnis vom 21

Februar 1914, Pr. 1/14, die Weiterverbreitung der Nummer 8 der Zeitschrift: „Vlastni silou“ vom 21 Februar 1914 wegen der Stelle von „Tento odsudek“ bis „ji poraditi“ des Artikels: „Cinnost neobliheného okresního komisar.“ nach § 302 und 491 St. G. sowie gemäß Artikel V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Neutitschein hat mit dem Erkenntnis vom 21 Februar 1914, Pr. V 6/14, die Weiterverbreitung der Nummer 8 der Zeitschrift: „Svornost“ vom 19 Februar 1914 wegen des Artikels: „Pravo!“ nach § 300 und 302 St. G. verboten.

Zl. 46 (7347)
 Das k. k. Landes- als Präzgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 21 Februar 1914, Pr. I 56/14, die Weiterverbreitung der Nummer 24 der Zeitschrift: „Zadruha“ vom 20 Februar 1914 wegen der Stelle von „Prednasejici uvadi tri“ bis „kapitalismu!“ des Artikels: „Bertonioho prednasky“ in der Rubrik: „Dopis z Parize“ nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Bndweis hat mit dem Erkenntnis vom 23 Februar 1914, Pr. 3/14, die Weiterverbreitung der Nummer 4 der Zeitschrift: „Nase slovo“ vom 21 Februar 1914 wegen der Stellen von „Zjistilo se, ze dotycna“ bis „kazdemu anonymu“ bis Artikels: „Kam vede prilisa horlivost a udavaestvi“; von „pri comz se uvedne“ bis „nie spolecneho des Artikels: „Prohlasoni“ nach Artikel VII. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 23 Februar 1914, Pr. 43/14, die Weiterverbreitung der Nummer 3 der Zeitschrift: „Rasple“ vom 1 März 1914 wegen der zweiten Strophe des Gedichtes: „K poslednimu narizeni...“ und wegen der mit „Sazeni“ und „Sklizeni“ betitelten Bilder nach § 488, 493 und 516 St. G. sowie gemäß Artikel V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Neutitschein hat mit dem Erkenntnis vom 23 Februar 1914, Pr. VI 7/14, die Weiterverbreitung der Nummer 8 der Zeitschrift: „Straz Valasska“ vom 20 Februar 1914 wegen des Artikels: „Pravo“ nach § 300 und 302 St. G. verboten.

Zl. 47 (7348)
 Das k. k. Landes- als Präzgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 20 Februar 1914, Pr. 28/14, die Weiterverbreitung der Nummer 43 der in Mailand erscheinenden Zeitschrift: „Corriere della Sera“ (Morgenausgabe) vom 12 Februar 1913 nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 22 Februar 1914, Pr. IX 39/14, die Weiterverbreitung der Nummer 49 der Zeitschrift: „Avanti!“ vom 18 Februar 1914 wegen der Stelle von „La folla che attende“ bis „civiltà dell' assassinio!“ des Artikels: „14 febbraio 1902“ nach § 306 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Rognitz hat mit dem Erkenntnis vom 24 Februar 1914, Pr. IV 10/14, die Weiterverbreitung der Nummer 5 der Zeitschrift: „Podkrkonnosko rozhledy“ vom 20 Februar 1914 wegen der Stelle von „Nejen ze cely“ bis „sve nezhytnesti“ des Artikels: „Proti kapitalu“ nach § 300 St. G. und Artikel IV des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Známbruk hat mit dem Erkenntnis vom 24 Februar 1914, Pr. 23/14, die Weiterverbreitung der Nummer 7 der Zeitschrift: „Grobian“ vom 15 Februar 1914 wegen der Artikel: „Es wird schon auffällig“ in den Stellen von „Die blingstochter des“ bis „berüchtigten Fanatiker“ von „um auf diese auswendig aalglatten“ bis „Schindanger werfen“, von „Seit dieser Zeit“ bis „Bild Josef II zu erblicken“, von „Die Aristokratie schätzt sich glücklich“ bis „terland zu retten“, von „Es ist etn ganz offenes“ bis „vortwärts kommen wollen“, von „In Klosterrich schämt man sich“ bis „Schandprozessen zu behelligen“, von „Die Besoldung des niederen Klerus“ von „So aber sollten die ausgefangen“ bis „in den Rachen zu werfen“ von „Sie unterjocht nicht nur jede“ bis „den Bischofsstühlen“ nach § 63, 64, 65 und 122 b und 302 St. G. verboten.

Das f. t. Landes- als Preßgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 17 Februar 1914, Nr. 22 14, die Weiterverbreitung der Nummer 35 der Zeitschrift: „Volks-Zeitung“ vom 13 Februar 1914 wegen der Stelle aus dem Romanfortsetzung Seite 51 von „ja, sogar vielrichtiger“ bis „Dr. Jelen“ nach § 122 b und 303 St. G. verboten.

Kuratele.

L. cz. L. 4/14 (11011)
E d y k t
Za marnotrawną uznano Maryannę z Płotków Wszkową w Brzęczowicach.

Kuratorem jej ustanowiono Jana Ponusia w Brzęczowicach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Mysłenica, dnia 18 maja 1914.

L. cz. P. VI. 3/14 (11012)

E d y k t.
Za marnotrawną uznano Maryę z Remickich 1 o Iwanyszyn 2-o Bojko w Wołosowie.

Kuratorem jej ustanowiono Petra Remickiego w Wołosowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Nadwórna, dnia 6 kwietnia 1914.

K. k. Staatsbahndirektion Stanislau.

Zl. 951/III. 1

Lieferungsausschreibung.

Die Lieferung nachstehend angeführter Holzmaterialien und Ausrüstungsgegenstände wird pro Jahr 1915 im Offertwege vergeben, und zwar:

A. Für Bahnerhaltungszwecke:

zirka 30 m³ Eichenbauhölzer und sonst nach Bedarf in allen erforderlichen Dimensionen;
zirka 10 m³ Eichenbretter und sonst nach Bedarf in allen erforderlichen Dimensionen;
zirka 100 m³ Eichenpfosten und sonst nach Bedarf in allen erforderlichen Dimensionen;
zirka 20 m³ Eichenlatten, geschnittene und sonst nach Bedarf in allen erforderlichen Dimensionen;
zirka 100 m³ Tannenbauhölzer und sonst nach Bedarf in allen erforderlichen Dimensionen;
zirka 500 m³ Tannenschnittmaterialien und sonst nach Bedarf in allen erforderlichen Dimensionen;
unbeschlagene Hebebaume nach Bedarf;
beschlagene Hebebaume nach Bedarf;
beschlagene Scheibtruhnen von gespalteten Rotbuchen nach Bedarf;
beschlagene Scheibtruhnenräder samt Achsen.

B. Für Werkstätten und Zuförderungswecke:

zirka 31 m³ Eichenbretter;
zirka 77 m³ Eichenpfosten;
zirka 351 m³ Fichtenbretter besäumt;
zirka 500 m³ Tannenpfosten besäumt;
zirka 8 m³ Fichtenpfosten;
zirka 10 m³ Pappelpfosten;
zirka 5000 m³ Tannenscheiterholz und eine eventuelle 10 Proz. Mehr- oder Minderlieferung;
zirka 18.000 Raummeter Unterzündholz und eine eventuelle 10 Proz. Mehr- oder Minderlieferung;
5000 Bündeln weiches Schwartenholz von 30 cm Länge und 40 cm Durchmesser.
Die Ablieferung der Materialien für Bahnerhaltungszwecke hat auf Grund fallweise ausgestellter Bestellscheine zu erfolgen und ist der Lieferant verpflichtet, die sichergestellten Materialien an die in derselben nominierten Bahnerhaltungssektionen und nach den später bekanntzugebenden Stationen im frachtfreien Regieweg und auf eigenes Risiko terminmässig abzusenden.
Die Uebernahme erfolgt sodann in diesen Bestimmungsstationen. Bei einer eventuellen Vorübernahme in der Einlieferungsstation hat der Lieferant die Uebernahmekosten zu tragen.
Die Ablieferung des Werkstätten-Schnittmaterials hat spätestens im April 1915 zu beginnen und muss Ende Oktober 1915 beendet werden.
Die Uebernahme dieser Schnittmaterialien erfolgt stets in der Aufgabstation und hat der Lieferant die Uebernahmekosten zu tragen.
Das Unterzündholz ist in gleichen Monatspartien in der Zeit vom 1 November 1914 bis 31 Oktober 1915 und das offerierte Tannenscheiterholz in der Zeit vom 1 Jänner 1915 bis Ende August 1915 abzuliefern.
Zur Sicherstellung der Angebote für Schnittmaterialien für Bahnerhaltungs- und Werkstättenzwecke und Brennholz ist ein Vadium von 5 Prozent des von Anbotsteller ermittelten Wertes der Lieferung bei der k. k. Staatsbahndirektionskassa in Stanislau in barem oder in Wertpapieren zu erlegen.
Eine Verzinsung des in barem Gelde hinterlegten Vadiums findet nicht statt.
Alle Materialien sind nach den Bestimmungen der allgemeinen und besonderen Bedingungen, deren Kenntnis vorausgesetzt wird, zu liefern.
Die abzuliefernden Materialien müssen von inländischer Provenienz stammen und sind die Offerten gehalten je nach der Verschreibung am Offertformulare einen Nachweis über die offerierten Mengen zu erbringen.
Im übrigen haben sämtliche Materialien bezüglich Beschaffenheit und Dimensionen genau den Anforderungen der besonderen Bedingungen und Detailansweise über die erforderlichen Mengen, Gattungen und Dimensionen können bei der gefertigten k. k. Staatsbahndirektion (Abteilung für Bahnerhaltung und Bau, wie auch Abteilung für Werkstätten und Zuförderung) eingesehen, gegen Erlag von einer Krone behoben oder gegen Einsendung dieses Betrages und des Portos bezogen werden.
Die Offerte können sich entweder auf den ganzen Bedarf oder auch nur auf einen Teil desselben erstrecken.
Die in allen Teilen vollständig ausgefüllten Offertformularen sind samt Dimensionsverzeichnissen per Bogen mit einer Einkronenstempelmarke versehen längstens bis 10. September 1914, 12 Uhr mittags, versiegelt bei der k. k. Staatsbahndirektion Stanislau einzubringen.
Offerte, welche später anlangen oder welchen gestempelte Detail- oder Dimensionsverzeichnisse nicht beigelegt werden, bleiben unberücksichtigt.
Die Offerte sind getrennt nach Gruppen auszufertigen und dementsprechend mit der Aufschrift: „Offert für Lieferung von Bahnerhaltungs-Schnittmaterialien und Bauhölzern“ oder „Werkstättenmaterial“ oder „Brennholz“ zu versehen.
Bei Bahnerhaltungsmaterialien als auch bei Werkstätten-Schnittmaterialien, Unterzündholz und Bündeln sind die Preise franko Waggon einer bestimmten Station oder mehreren namentlich anzuführenden Stationen inklusive aller Spesen zu notieren.
Bei Ablieferung in anderen Stationen wird dem Lieferanten die volle Parteifracht bis in die Einlieferungsstation zum Ersatze vorgeschrieben.
Der gefertigten k. k. Staatsbahndirektion steht es frei, das Offert rücksichtlich des ganzen Quantums oder eines Teiles desselben zu akzeptieren oder ganz abzulehnen.
Der Offerent bleibt für die Einhaltung der im Offerte gemachten Angebote von der Einreichungsfrist ab und durch sechs Wochen verbindlich.
Die Offertöffnung welcher jeder Offerent oder dessen Bevollmächtigter beiwohnen kann, erfolgt am 11 September 1914 um 10 Uhr vormittags im Direktionsgebäude der k. k. Staatsbahndirektion in Stanislau.
Stanislau, im August 1914.

Die k. k. Staatsbahndirektion Stanislau.

DONESIENIA PRYWATNE.

„Meister der Farbe“

oryginalne reprodukcye międzynarodowych malarzy
kompletne roczniki 1906, 1908, 1909

poleca

po wyjątkowo niskich cenach
ST. SOKOŁOWSKI Lwów, Trzeciego Maja 5.

C. k. Dyrekcyja kolei państwowych w Stanisławowie.

(1864)

L. 951/III. (1)

Ogłoszenie dostawy.

W drodze ogólnego przetargu oddaną zostanie na rok 1915 dostawa następujących materiałów drzewnych i narzędzi, a mianowicie:

A. Dla celów konserwacji kolei:

około 30 m³ drzewa dębowego budulecowego i prócz tego wedle zapotrzebowania we wszystkich gatunkach i wymiarach;
około 10 m³ desek dębowych i prócz tego wedle zapotrzebowania we wszystkich gatunkach i wymiarach;
około 100 m³ brusów dębowych i prócz tego wedle zapotrzebowania we wszystkich gatunkach i wymiarach;
około 20 m³ łat dębowych i prócz tego wedle zapotrzebowania we wszystkich gatunkach i wymiarach;
około 100 m³ drzewa jodłowego budulecowego i prócz tego wedle zapotrzebowania we wszystkich gatunkach i wymiarach;
około 500 m³ drzewa jodłowego tartego i prócz tego wedle zapotrzebowania we wszystkich gatunkach i wymiarach;
nieokute dźwigni z drzewa grabowego wedle potrzeby;
okutych dźwigni z drzewa grabowego wedle potrzeby;
okutych tacek z drzewa bukowego łupanego wedle potrzeby;
okutych kółek do tacek wraz z osiami.

B. Dla celów warsztatowych i służby wozowej:

około 31 m³ desek dębowych (obrobionych);
około 77 m³ brusów dębowych;
około 351 m³ desek świerkowych (obrobionych);
około 500 m³ brusów jodłowych;
około 8 m³ brusów świerkowych;
około 10 m³ brusów topolowych;
około 5.000 m³ drzewa opałowego miękkiego;
około 18.000 m³ trzasek do podpałki lub 5.000 wiązanek miękkich odpadków o 30 cm. długości i 40 cm. średnicy;

Dostawę materiałów przeznaczonych dla celów konserwacji kolei należy skutecznie na skutek każdorazowego zamówienia, przyczem obowiązany jest dostawca o terminie oznaczonym wystać materiały te na własne ryzyko bez opłaty należności za przewóz do poszczególnych c. k. sekcji konserwacji.

Poszczególne stacje przeznaczenia poda się później i w tychże stacjach odbędzie się też odbiór.

Oferenci obowiązują się zapłacić koszty komisyjne za odbiór w razie odbioru materiałów w stacji oferowanej.

Dostawę desek i brusów dla celów warsztatowych i służby wozowej należy rozpocząć najpóźniej w kwietniu 1915 i ukończyć ją z końcem października 1915.

Odbiór materiałów drzewnych przeznaczonych dla celów warsztatowych odbywa się zawsze w stacji nadawczej, przyczem dostawca ponosi koszty komisyjne.

Trzaski należy dostarczyć w równych partjach miesięcznych w czasie od 1 listopada 1914 do końca października 1915 a oferowane drzewo opałowe w łupkach w czasie od 1 stycznia do końca sierpnia 1915.

Przy wszystkich materiałach należy złożyć 5 proc. wartości oferowanych ilości, jako zakład w c. k. Dyrekcyi kolei państwowych, a to w papierach wartościowych lub w gotówce, przyczem nadmienia się, że się nie oprocentowuje takowej.

Wszystkie wymienione materiały mają być dostawione wedle znanych ogólnych i szczegółowych warunków dostawy, jakoteż wedle jednostronnej umowy.

Dalej nadmienia się, że materiały muszą być pochodzenia krajowego, co w danym razie należy udowodnić. Zresztą wszystkie materiały drzewne odpowiadać muszą tak co do rodzaju obrobienia, jakoteż co do wymiarów dotyczącym przepisom szczegółowych warunków dostawy.

Wzory ofert, oraz wykazy gatunków ilości i wymiarów potrzebnych materiałów, można przejrzeć, dostać za złożeniem kwoty 1 kor., lub też za przesłaniem tej kwoty i porta otrzymać od podpisanej c. k. Dyrekcyi kolei państwowych (oddział dla budowy i konserwacji kolei, jakoteż oddział dla służby warsztatowej i wozowej).

Oferty można wnieść albo na całą zapotrzebowaną ilość lub też tylko na pewną jej część. Oferty wypełnione dokładnie i odnośnie do nich wykazy podpisane własnoręcznie, należy wnieść zamknięte i opieczętowane najpóźniej do 12 godziny w południe dnia 10 września b. r. do c. k. Dyrekcyi kolei państwowych w Stanisławowie.

* Każdy arkusz oferty i załączników należy ostemplować marką na 1 kor.
Oferty wniesione po terminie lub nie odpowiadające warunkom niniejszego ogłoszenia, lub nie mające załączników nie będą uwzględnione.

Oferty należy podzielić na odrębne grupy i stosownie do tego każdą ofertę zaopatrzyć napisem: „Oferta na dostawę materiału tartego i budulecowego dla celów konserwacji“, albo „Oferta na dostawę materiału tartego dla celów warsztatowych“, albo „Oferta na dostawę drzewa opałowego“.

Ceny za materiały dla celów konserwacji za deski i brusy dla celów warsztatowych, za trzaski i wiązanki należy podać franko wagon, pewnej lub więcej stacji z uwzględnieniem wszystkich kosztów.

W razie dostawy w innej stacji obowiązany będzie dostawca uiścić pełne koszty transportu aż do stacji ofertowej.

Podpisanej c. k. Dyrekcyi kolei państwowych przysługuje prawo przyjęcia oferty w całości lub w części, albo też całkowitego jej odrzucenia.

Oferta obowiązuje oferenta przez 6 tygodni, licząc od czasu wyżej oznaczonego terminu jej otwarcia.

Otwarcie ofert, przy którym każdy oferent lub jego pełnomocnik może być obecny, odbędzie się dnia 11 września b. r. o godzinie 10 przed południem w gmachu c. k. Dyrekcyi kolei państwowych w Stanisławowie.

Stanisławów, w sierpniu 1914.

C. k. Dyrekcyja kolei państwowych.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu *petitem* 3 hal., *tłustym*
petitem 4 hal.

Świeży miód wprost z ula, najsmaczniejszy. —
Miodobranie cały lipiec. Gęsto-
płynna patoka „rarytas” 8 kor. 50 hal. za 5 kgr.
franko. Korzeniewicz, em. naucz. lwanezany.

WYSIEWKI

z najlepszych herbat pół kgr. 2 kor.
60 hal. i 3 kor. 20 hal.

poleca handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.

Zmiana lokalu!

KOPERNICKI i Syn
optycy i mechanicy



przenieśli dnia 1 lutego
1913 swoją **pracownię**
skład towarów opty-
cznych i mechanicz-
nych do nowego sklepu
przy ulicy

Hetmańskiej 1. 10.

(Obok Kawiarni Wiedeńskiej).

TARYFA FRACHTOWA

ze Lwowa do wszystkich stacyj
kolejowych w Galicyi i Bukowinie

przez **M. FISCHLERA**

**Cena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za
pobranie 2 kor. 55 hal.**

Główny skład: Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO
Lwów, Trzeciego Maja 1. 5.

Wysortowane powieści

po bajecznie niskiej cenie, bo po 20 i 50 hal. za tom
nabyć można w biurze dzienników, Lwów, III-go Maja 5.

Okazyja!

Za pół darmo!

Okazyja!

Dopóki zapas starczy!

Pojedyncze zeszyty ilustrowanych pism z lat: 1911, 1912, 1913

„Sport im Bild“, „Die Woche“, „Meggendorfer Blätter“,
„Die Muskette“, „Simplicissimus“, komplety „**WĘDROWCA**“
za połowę ceny do nabycia

w Biurze dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego, Lwów, Trzeciego Maja 5.
Na prowincję wysyłka za zaliczką lub za poprzedniemi nadesłaniem należności

Okazyja!

Za pół darmo!

Okazyja!

PORTRETY

Adama Mickiewicza

Ks. Józefa Poniatowskiego

Jana Dąbrowskiego

Tadeusza Czackiego

reprodukcje ze słynnych portretów
w gustownych ramach i za szkłem

są do nabycia po 8 koron

w biurze ogłoszeń Sokołowskiego, Lwów, Trzeciego Maja 5.

Za porto i opakowanie na prowincję dolicza się 1 koronę.

Lwów, ul. Akademicka 3.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
Juliana DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwiać można pocztą i przez koresp.

Walka z gruźlicą!

— Stowarzyszenie galicyjskich drukarzy we Lwowie wydało serię, składającą się z 10 sztuk, pięknie kolorowanych huculskich kart widokowych pędzla znanego artysty-malarza I. TRUSZA (Wodospad Prutu, Chłopiec huculski, Kapliwiec, Dziecko huculskie, Widok z Diłka, Kamień Dobosza, Huculi trębiści, Widok z Jamny) i D. OLĄNSKIEGO (Dom zdrowia drukarzy w Mikuliczynie, Cerkiew w Mikuliczynie).

— Cena jednej serii tylko — — —

1 korona!

— Przy odbiorze większej ilości odpowiedni rabat. — — —

— Czysty dochód ze sprzedaży przeznaczony na sanatorium piersiowo-chorych drukarzy w Mikuliczynie. — — —

— Zamówienia i pieniądze uprasza się posyłać pod adresem sekretarza Stowarzyszenia: P. BUNIAK, LWÓW, UL. SKRZYŃSKIEGO 14, 112. (Galicya, Austria.).

Walka z gruźlicą!**MADONNA DOLOROSA**

reprodukcja kolorowa ze słynnego obrazu
F. KRUDOWSKIEGO jest do nabycia w
gustownych ramach i za szkłem w cenie

— — — — **25 koron** — — — —

za porto i opakowanie dolicza się 1 kor.
w biurze ogłoszeń **Sokołowskiego**
Lwów, ul. Trzeciego Maja 5.
Na żądanie przesyła się odbitkę niekolorową.

Wydawnictwa rok XVI.

NOWOŚCI MUZYCZNE

Miesięcznik nutowy na fortepian
z dodatkiem literackim.

Na treść zeszytów składają się: utwory klasyczne, salo-
nowe, wyjątki z oper, operetek, melodeklamacyjne,
melodye ludowe i tańce. W r. 1914, obok oryginal-
nych swolskich kompozycji, będzie zamieszczony cykl
Pieśni historycznych narodu polskiego, począwszy od
IX. wieku. W dodatku literackim aktualne wiadomości
ze świata muzycznego.

Prenumerata: rocznie **5 rb.**, z przesyłką pocztową **6**
rb., zagranicą **7 rb.** — Półrocznie i kwartalnie
w tymże stosunku.

Zeszyt okazowy 60 kop.

**Abonenci roczni otrzymują liczne premia
bezpłatnie i za pół ceny.**

Adres redakcyi:

Warszawa, Krakowskie-Przedmieście Nr. 6.
Telefon 143-15.

Agencya dla Galicyi:

Lwów, Biuro dzienników St. Sokołowskiego.
Ul. Trzeciego Maja 5.

Redaktor i wydawca: Leon Chojecki.

(1866)

Ogłoszenie.

Rada zawiadowcza „Akeyjnego Towarzystwa dla fabryka-
cyi kart do gry, wyrobów papierowych i przemysłu litogra-
ficznego“ zwołuje niniejszem akeyonaryuszy Towarzystwa na

I. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

które się odbędzie dnia **20 sierpnia 1914 r.** o godzinie 11 przed
południem w biurze Banku Przemysłowego dla Królestwa Galicyi
i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem we Lwowie przy
ul. Trzeciego Maja 1 9.

1. Zatwierdzenie sprawozdania zarządu, zamknięcia rachunkowego i bi-
lansu za I rok administracyjny, po wysłuchaniu sprawozdania rewizorów,
oraz udzielenie absolutorium zarządowi.

2. Uchwała na zmniejszenie kapitału akeyjnego z kor. 600.000 na kor.
300.000, przez przestemplowanie imiennej wartości akeyi z kor. 200 na kor.
100 i złożenie dwóch akeyj w jedną nową, opiewającą na kor. 200.

3. Uchwała na podwyższenie kapitału akeyjnego w ten sposób zmniej-
szonego z kor. 300.000 na kor. 800.000 przez emisję 2500 sztuk nowych,
opiewających na okaziciela, gotówką i pełno wpłaconych akeyj imiennej war-
tości po kor. 200 z uprawnieniem do poboru dywidendy, począwszy od 1-go
stycznia 1914 r., tudzież co do sposobu wypuszczenia nowych akeyj.

4. Uchwała względem zmiany brzmienia §§ 8 i 32 ust. 11 statutu Spół-
ki, spowodowanej przez zmniejszenie, względnie podwyższenie kapitału akeyj-
nego.

5. Uchwała względem wynagrodzenia należnego rewizorom wybranym za
ubiegły rok administracyjny.

6. Wybór 2 rewizorów i 1 zastępcy na rok administracyjny 1914.

Posiadanie 25 akeyj uprawnia do oddania 1 głosu na walnem zgroma-
dzeniu.

Akeyonaryusze, chcący wziąć udział w Walnem zgromadzeniu, zechcą
złożyć najpóźniej do 12 sierpnia 1914 włącznie swe akeye z bieżącymi jeszcze
kuponami w kasie Banku Przemysłowego dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem we Lwowie, gdzie otrzymają pisemne
potwierdzenia, służące zarazem jako legitymacye do wstępu na Walne Zgro-
madzenie. Potwierdzenia te opiewają na nazwiska i mogą służyć wyłącznie
osobom w nich wymienionym lub też pełnomocnikowi, należycie wykazać się
mogącemu.

Lwów, dnia 2 sierpnia 1914.

Rada zawiadowcza.